
北部地域 再編素案 再編最終案 
資料２－６－①



南部地域 

再編最終案 

再編素案 
資
料
２
－
６
－
②



北西部地域① 再編素案 

再編最終案 

資
料
２
－
６
－
③



北西部地域② 再編素案 

再編最終案 

資
料
２
－
６
－
④



南西部地域（美里地域） 再編素案 

再編最終案 

資
料
２
－
６
－
⑤



南西部地域（一志地域） 再編素案 

再編最終案 

資
料
２
－
６
－
⑥



南西部地域（白山地域） 再編素案 

再編最終案 

資
料
２
－
６
－
⑦



南西部地域（美杉地域） 再編最終案 再編素案 
資料２－６－⑧



ルート名 河芸循環ルート 起点 河芸総合支所 終点 河芸総合支所

主な経由地

運行曜日 月・水・土 運行本数 1日３．５往復 所要時間
　　　月・土：６０～６５分、
　　　　　水：６７～７０分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【北部地域】

【店舗】ザ・ビックエクストラ津河芸店、スーパーサンシ河芸店
【医療機関】千里クリニック、とうかい整形外科かわげ、中本耳鼻咽喉科、北出皮フ科、やまかみ内科クリニック、かわいクリニック
　　　　　　よしだ眼科、ますだこどもクリニック、稲上耳鼻咽喉科・気管食道科
【鉄道駅】（近鉄）千里駅、豊津上野駅
【その他】河芸総合支所、ほほえみセンター、道の駅津かわげ

 　地域住民の移動ニーズが高い千里地区の商業施設や医療機関、温浴施設のあるほほえみセンター等に行けるよう河芸地域全体を循環
します。ただし、千里ケ丘地区及び杜の街地区は、三重交通バス路線津太陽の街線と重複しており、役割分担が必要なことから、週１回
のみの運行とします。

路線図

民間バス路線

河芸循環ルート

バス停

凡 例

◎近鉄乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

【往】 【復】

河芸総合支所 8:00 10:26 13:50 16:13 8:00 10:38 14:07 16:45 河芸総合支所 9:13 12:35 14:59 9:18 12:47 15:26
ほほえみセンター ‖ ‖ 13:51 16:14 ‖ 10:39 14:08 16:46 ほほえみセンター ‖ 12:37 15:01 9:20 12:49 15:28
赤部北交差点 8:02 10:28 13:53 16:16 8:02 10:41 14:10 16:48 河芸公民館 9:15 12:39 15:03 9:22 12:51 15:30
三行公民館 8:07 10:33 13:58 16:21 8:07 10:46 14:15 16:53 上野南 9:16 12:40 15:04 9:23 12:52 15:31
道の駅津かわげ 8:09 10:35 14:00 16:23 8:09 10:48 14:17 16:55 上野中 9:18 12:42 15:06 9:25 12:54 15:33
北黒田 8:13 10:39 14:04 16:27 8:13 10:52 14:21 16:59 上野公民館 9:20 12:44 15:08 9:27 12:56 15:35
南黒田公民館 8:15 10:41 14:06 16:29 8:15 10:54 14:23 17:01 上野北 9:21 12:45 15:09 9:28 12:57 15:36
高佐 8:18 10:44 14:09 16:32 8:18 10:57 14:26 17:04 上野小学校西 9:22 12:46 15:10 9:29 12:58 15:37
小川園団地 8:19 10:45 14:10 16:33 8:19 10:58 14:27 17:05 新上野東 9:23 12:47 15:11 9:30 12:59 15:38
中瀬 8:24 10:50 14:15 16:38 8:24 11:03 14:32 17:10 久知野中央 ‖ ‖ ‖ 9:32 13:01 15:40
影重北 8:25 10:51 14:16 16:39 8:25 11:04 14:33 17:11 千里ヶ丘西 ‖ ‖ ‖ 9:34 13:03 15:42
一色中央 8:27 10:53 14:18 16:41 8:27 11:06 14:35 17:13 千里ヶ丘第二公園 ‖ ‖ ‖ 9:35 13:04 15:43
豊津小学校東 8:28 10:54 14:19 16:42 8:28 11:07 14:36 17:14 千里ヶ丘郵便局 ‖ ‖ ‖ 9:36 13:05 15:44

◎ 近鉄豊津上野駅 8:30 10:56 14:21 16:44 8:30 11:09 14:38 17:16 千里ヶ丘団地口バス停 ‖ ‖ ‖ 9:37 13:06 15:45
イオン前 8:32 10:58 14:23 16:46 8:32 11:11 14:40 17:18 いこいの森 9:26 12:50 15:14 9:38 13:07 15:46
松林寺前 8:33 10:59 14:24 16:47 8:33 11:12 14:41 17:19 千里ヶ丘団地東 9:27 12:51 15:15 9:39 13:08 15:47
上野中央霊園前 8:35 11:01 14:26 16:49 8:35 11:14 14:43 17:21 サンシ東 9:28 12:52 15:16 9:40 13:09 15:48
東上野中央 8:36 11:02 14:27 16:50 8:36 11:15 14:44 17:22 東千里北 9:32 12:56 15:20 9:44 13:13 15:52
大蔵園中央 8:37 11:03 14:28 16:51 8:37 11:16 14:45 17:23 東千里中央 9:33 12:57 15:21 9:45 13:14 15:53

◎ 近鉄千里駅 8:39 11:05 14:30 16:53 8:39 11:18 14:47 17:25 ◎ 近鉄千里駅 9:34 12:58 15:22 9:46 13:15 15:54
東千里中央 8:40 11:06 14:31 16:54 8:40 11:19 14:48 17:26 大蔵園中央 9:35 12:59 15:23 9:47 13:16 15:55
東千里北 8:41 11:07 14:32 16:55 8:41 11:20 14:49 17:27 東上野中央 9:36 13:00 15:24 9:48 13:17 15:56
サンシ東 8:45 11:11 14:36 16:59 8:45 11:24 14:53 17:31 上野中央霊園前 9:38 13:02 15:26 9:50 13:19 15:58
千里ヶ丘団地東 8:46 11:12 14:37 17:00 8:46 11:25 14:54 17:32 松林寺前 9:40 13:04 15:28 9:52 13:21 16:00
いこいの森 8:47 11:13 14:38 17:01 8:47 11:26 14:55 17:33 ◎ 近鉄豊津上野駅 9:41 13:05 15:29 9:53 13:22 16:01
千里ヶ丘団地口バス停 ‖ ‖ ‖ ‖ 8:48 11:27 14:56 17:34 イオン前 9:43 13:07 15:31 9:55 13:24 16:03
千里ヶ丘公民館 ‖ ‖ ‖ ‖ 8:49 11:28 14:57 17:35 豊津小学校東 9:45 13:09 15:33 9:57 13:26 16:05
千里ヶ丘第二公園 ‖ ‖ ‖ ‖ 8:51 11:30 14:59 17:37 一色中央 9:46 13:10 15:34 9:58 13:27 16:06
千里ヶ丘西 ‖ ‖ ‖ ‖ 8:52 11:31 15:00 17:38 影重北 9:48 13:12 15:36 10:00 13:29 16:08
久知野中央 ‖ ‖ ‖ ‖ 8:54 11:33 15:02 17:40 中瀬 9:50 13:14 15:38 10:02 13:31 16:10
新上野東 8:50 11:16 14:41 17:04 8:56 11:35 15:04 17:42 小川園団地 9:55 13:19 15:43 10:07 13:36 16:15
上野小学校西 8:51 11:17 14:42 17:05 8:57 11:36 15:05 17:43 高佐 9:56 13:20 15:44 10:08 13:37 16:16
上野北 8:52 11:18 14:43 17:06 8:58 11:37 15:06 17:44 南黒田公民館 9:59 13:23 15:47 10:11 13:40 16:19
上野公民館 8:53 11:19 14:44 17:07 8:59 11:38 15:07 17:45 北黒田 10:02 13:26 15:50 10:14 13:43 16:22
上野中 8:55 11:21 14:46 17:09 9:01 11:40 15:09 17:47 道の駅津かわげ 10:06 13:30 15:54 10:18 13:47 16:26
上野南 8:57 11:23 14:48 17:11 9:03 11:42 15:11 17:49 三行公民館 10:08 13:32 15:56 10:20 13:49 16:28
河芸公民館 8:58 11:24 14:49 17:12 9:04 11:43 15:12 17:50 赤部北交差点 10:13 13:37 16:01 10:25 13:54 16:33
ほほえみセンター ‖ 11:26 ‖ ‖ 9:06 11:45 15:14 ‖ ほほえみセンター 10:14 13:38 ‖ 10:26 13:55 ‖
河芸総合支所 9:00 11:28 14:51 17:14 9:08 11:47 15:16 17:52 河芸総合支所 10:16 13:40 16:03 10:28 13:57 16:35

バス停留所名 水曜日 バス停留所名 水曜日月・土曜日 月・土曜日

資
料
２
－
７
－
①
－
１



ルート名 河芸南・一身田・白塚循環ルート 起点 河芸総合支所 終点 河芸総合支所

主な経由地

運行曜日 火・木・金 運行本数 １日４往復 所要時間 ５９分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【北部地域】

【店舗】ザ・ビッグエクストラ津河芸店、マックスバリュ津東店、ぜにや一身田店
【医療機関】岩崎病院、白塚いけだクリニック、吉田クリニック、かわいクリニック、やまかみ内科クリニック
【鉄道駅】（近鉄）白塚駅、豊津上野駅
【その他】河芸総合支所、道の駅津かわげ、高田本山専修寺

　旧市町村の地域という概念を取り払い、より広く地域住民の移動ニーズに応えるため、新たに河芸地域南部から商店街、病院等がある
一身田地区及び大規模商業施設がある白塚地区を循環し、河芸地域南部と津地域北部を一体とした移動手段を確保します。

路線図

民間バス路線

河芸南・一身田・白塚循環ルート

バス停

凡 例

自主運行バス路線

◎近鉄乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

【往】 【復】

河芸総合支所 8:00 10:18 13:06 15:24 河芸総合支所 9:09 11:27 14:15 16:33
河芸公民館 8:01 10:19 13:07 15:25 上野南 9:10 11:28 14:16 16:34
浜田公民館 8:02 10:20 13:08 15:26 イオン前 9:14 11:32 14:20 16:38
三行公民館 8:08 10:26 13:14 15:32 ◎ 近鉄豊津上野駅 9:15 11:33 14:21 16:39
道の駅津かわげ 8:10 10:28 13:16 15:34 豊津小学校東 9:16 11:34 14:22 16:40
北黒田 8:14 10:32 13:20 15:38 一色中央 9:17 11:35 14:23 16:41
高佐 8:16 10:34 13:22 15:40 影重公民館 9:18 11:36 14:24 16:42
南黒田公民館 8:19 10:37 13:25 15:43 白塚いけだクリニック前 9:22 11:40 14:28 16:46
かわきた苑 8:23 10:41 13:29 15:47 セノパーク 9:24 11:42 14:30 16:48
西豊野 8:24 10:42 13:30 15:48 ◎ 白塚駅西 9:25 11:43 14:31 16:49
本山前 8:27 10:45 13:33 15:51 白塚団地 9:26 11:44 14:32 16:50
宮の前 8:28 10:46 13:34 15:52 上小川 9:30 11:48 14:36 16:54
一身田郵便局前 8:28 10:46 13:34 15:52 中小川 9:31 11:49 14:37 16:55
岩崎病院前 8:29 10:47 13:35 15:53 津北整形外科前 9:35 11:53 14:41 16:59
一身田団地 8:30 10:48 13:36 15:54 北部市民センター前 9:36 11:54 14:42 17:00
北部市民センター前 8:31 10:49 13:37 15:55 一身田団地 9:37 11:55 14:43 17:01
津北整形外科前 8:32 10:50 13:38 15:56 岩崎病院前 9:38 11:56 14:44 17:02
中小川 8:36 10:54 13:42 16:00 一身田郵便局前 9:38 11:56 14:44 17:02
上小川 8:37 10:55 13:43 16:01 宮の前 9:39 11:57 14:45 17:03
白塚団地 8:41 10:59 13:47 16:05 本山前 9:39 11:57 14:45 17:03

◎ 白塚駅西 8:42 11:00 13:48 16:06 西豊野 9:42 12:00 14:48 17:06
セノパーク 8:43 11:01 13:49 16:07 かわきた苑 9:43 12:01 14:49 17:07
白塚いけだクリニック前 8:45 11:03 13:51 16:09 南黒田公民館 9:47 12:05 14:53 17:11
影重公民館 8:48 11:06 13:54 16:12 高佐 9:49 12:07 14:55 17:13
一色中央 8:50 11:08 13:56 16:14 北黒田 9:52 12:10 14:58 17:16
豊津小学校東 8:51 11:09 13:57 16:15 道の駅津かわげ 9:56 12:14 15:02 17:20

◎ 近鉄豊津上野駅 8:52 11:10 13:58 16:16 三行公民館 9:58 12:16 15:04 17:22
イオン前 8:54 11:12 14:00 16:18 浜田公民館 10:04 12:22 15:10 17:28
上野南 8:58 11:16 14:04 16:22 河芸公民館 10:06 12:24 15:12 17:30
河芸総合支所 8:59 11:17 14:05 16:23 河芸総合支所 10:08 12:26 15:14 17:32

バス停留所名 火・木・金曜日 バス停留所名 火・木・金曜日

資
料
２
－
７
－
①
－
２



ルート名 久居北・片田・高茶屋ルート 起点 久居駅東口 終点 片田団地

主な経由地

運行曜日 火・木・金 運行本数 １日４往復 所要時間 ５５分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南部地域】

【店舗】イオンタウン津城山、イオン久居店、エフワンマート津南店、ラ・ムー津南店
【病院】三重中央医療センター
【鉄道駅】（近鉄）久居駅
【その他】久居総合支所、津南警察署

　旧市町村の地域という概念を取り払い、より広く地域住民の移動ニーズに応えるため、新たに津地域の片田地区及び高茶屋地区にルー
トを延伸した上、国立病院機構三重中央医療センター並びに久居インターチェンジ付近及び高茶屋地区の大規模商業施設等に乗り入れる
ことで、久居地域並びに津地域西部及び南部を一体とした移動手段を確保します。

路線図

民間バス路線

久居北・片田・高茶屋ルート

バス停

凡 例

自主運行バス路線

●三重交通 ◎近鉄乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

【往】 【復】

◎● 久居駅東口 8:00 10:10 13:10 15:20 片田団地 9:05 11:15 14:15 16:25

久居団地 8:02 10:12 13:12 15:22 片田新町三丁目 9:06 11:16 14:16 16:26

野村第二団地 8:04 10:14 13:14 15:24 片田新町二丁目 9:07 11:17 14:17 16:27

東町 8:06 10:16 13:16 15:26 三重中央医療センター 9:16 11:26 14:26 16:36

久居東中学校 8:08 10:18 13:18 15:28 久居インターガーデン 9:18 11:28 14:28 16:38

小森山 8:09 10:19 13:19 15:29 津南警察署前 9:20 11:30 14:30 16:40

中山 8:11 10:21 13:21 15:31 明神 9:22 11:32 14:32 16:42

小森南 8:12 10:22 13:22 15:32 諸戸山 9:24 11:34 14:34 16:44

高茶屋 8:14 10:24 13:24 15:34 藤ヶ丘団地 9:26 11:36 14:36 16:46

警察学校前 8:17 10:27 13:27 15:37 相川町集会所 9:28 11:38 14:38 16:48

里の上 8:19 10:29 13:29 15:39 桜が丘集会所 9:30 11:40 14:40 16:50

イオンタウン津城山 8:23 10:33 13:33 15:43 市営野村団地 9:32 11:42 14:42 16:52

小野辺南 8:25 10:35 13:35 15:45 小野辺南 9:35 11:45 14:45 16:55

市営野村団地 8:28 10:38 13:38 15:48 イオンタウン津城山 9:37 11:47 14:47 16:57

桜が丘集会所 8:30 10:40 13:40 15:50 里の上 9:41 11:51 14:51 17:01

相川町集会所 8:32 10:42 13:42 15:52 警察学校前 9:43 11:53 14:53 17:03

藤ヶ丘団地 8:34 10:44 13:44 15:54 高茶屋 9:46 11:56 14:56 17:06

諸戸山 8:36 10:46 13:46 15:56 小森南 9:48 11:58 14:58 17:08

明神 8:38 10:48 13:48 15:58 中山 9:49 11:59 14:59 17:09

津南警察署前 8:40 10:50 13:50 16:00 小森山 9:51 12:01 15:01 17:11

久居インターガーデン 8:42 10:52 13:52 16:02 久居東中学校 9:52 12:02 15:02 17:12

三重中央医療センター 8:44 10:54 13:54 16:04 東町 9:54 12:04 15:04 17:14

片田新町二丁目 8:53 11:03 14:03 16:13 野村第二団地 9:56 12:06 15:06 17:16

片田新町三丁目 8:54 11:04 14:04 16:14 久居団地 9:58 12:08 15:08 17:18

片田団地 8:55 11:05 14:05 16:15 ◎● 久居駅東口 10:00 12:10 15:10 17:20

火・木・金曜日 火・木・金曜日バス停留所名 バス停留所名

資
料
２
－
７
－
②
－
１



ルート名 久居南・雲出ルート 起点 新地北・三重中央医療センター 終点 イオンモール津南

主な経由地

運行曜日 月・水・土 運行本数 １日４往復 所要時間 ４３～４８分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南部地域】

【店舗】イオンモール津南、イオン久居店、プライスカット久居元町店、ぎゅーとらラブリー久居店
【病院】三重中央医療センター
【鉄道駅】（近鉄）桃園駅

　国立病院機構三重中央医療センター及び久居インターチェンジ付近の大規模商業施設等に乗り入れるとともに、桃園地区等の移動ニー
ズに対応するため、旧市町村の地域という概念を取り払い、新たに高茶屋地区に立地するイオンモール津南までルートを延伸し、併せて
雲出地区に新たに停留所を設置するなど、久居地域と津地域南部を一体とした移動手段を確保します。

路線図

民間バス路線

久居南・雲出ルート

バス停

凡 例

自主運行バス路線

【往】 【復】

三重中央医療センター … 10:21 13:17 15:23 イオンモール津南 9:23 11:29 14:25 16:31

久居インターガーデン … 10:23 13:19 15:25 雲出池田 9:30 11:36 14:32 16:38

新地北 8:20 10:26 13:22 15:28 雲出市民館 9:31 11:37 14:33 16:39

久居老人福祉センター 8:21 10:27 13:23 15:29 円福寺前 9:33 11:39 14:35 16:41

久居ふるさと文学館前 8:23 10:29 13:25 15:31 木造７区集会所 9:35 11:41 14:37 16:43

休日応急診療所前 8:24 10:30 13:26 15:32 木造 9:39 11:45 14:41 16:47

プライスカット久居元町店 8:27 10:33 13:29 15:35 新家野菜出荷場 9:42 11:48 14:44 16:50

東出南公園 8:29 10:35 13:31 15:37 新家 9:43 11:49 14:45 16:51

高橋 8:34 10:40 13:36 15:42 牧クラブ 9:44 11:50 14:46 16:52

須ヶ瀬 8:36 10:42 13:38 15:44 こべき保育園 9:45 11:51 14:47 16:53

こべき保育園 8:41 10:47 13:43 15:49 高橋 9:51 11:57 14:53 16:59

牧クラブ 8:42 10:48 13:44 15:50 須ヶ瀬 9:53 11:59 14:55 17:01

新家 8:43 10:49 13:45 15:51 東出南公園 9:56 12:02 14:58 17:04

新家野菜出荷場 8:44 10:50 13:46 15:52 プライスカット久居元町店 9:59 12:05 15:01 17:07

木造 8:47 10:53 13:49 15:55 休日応急診療所前 10:02 12:08 15:04 17:10

木造７区集会所 8:51 10:57 13:53 15:59 久居ふるさと文学館前 10:03 12:09 15:05 17:11

円福寺前 8:53 10:59 13:55 16:01 久居老人福祉センター 10:05 12:11 15:07 17:13

雲出市民館 8:55 11:01 13:57 16:03 新地北 10:06 12:12 15:08 17:14

雲出池田 8:56 11:02 13:58 16:04 久居インターガーデン 10:09 12:15 15:11 17:17

イオンモール津南 9:03 11:09 14:05 16:11 三重中央医療センター 10:11 12:17 15:13 17:19

バス停留所名 バス停留所名月・水・土曜日 月・水・土曜日

資
料
２
－
７
－
②
－
２



ルート名 久居西循環ルート 起点 久居インターガーデン 終点 久居総合支所前

主な経由地

運行曜日 火 運行本数 １日２往復 所要時間 ８３分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南部地域】

【店舗】イオン久居店、コスモス久居インター店、オークワ久居庄田店
【病院】三重中央医療センター、榊原温泉病院、藤田医科大学七栗記念病院
【鉄道駅】（近鉄）久居駅
【その他】久居総合支所

　榊原地区、栗葉地区及び戸木地区から、国立病院機構三重中央医療センター及び久居インターチェンジ付近の大規模商業施設等に行け
るようなルートの設定を行います。
　ただし、三重交通バス路線とコミュニティバスとの役割分担の観点から、三重交通バス路線榊原線と重複している当ルートは、週１回
のみの運行とします。

路線図

民間バス路線

久居西循環ルート

バス停

凡 例

自主運行バス路線

★他のコミュニティバス

乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

●三重交通 ◎近鉄

【往】 【復】

久居インターガーデン 8:55 13:03 ◎● 久居総合支所前 11:00 15:05

三重中央医療センター 8:57 13:05 三重中央医療センター 11:05 15:10

◎● 久居総合支所前 9:02 13:10 久居インターガーデン 11:07 15:12

休日応急診療所前 9:05 13:13 戸木口 11:10 15:15

久居ふるさと文学館前 9:06 13:14 風早団地 11:13 15:18

市営桃里団地 9:11 13:19 市営森団地 11:19 15:24

戸木公民館 9:14 13:22 もくもくハウス 11:21 15:26

羽野集会所 9:17 13:25 下稲葉集会所 11:23 15:28

善応寺団地 9:19 13:27 緑が丘町公園 11:25 15:30

庄田 9:22 13:30 北出公会所 11:29 15:34

栗葉出張所 9:24 13:32 稲葉公民館 11:31 15:36

中村公会所 9:28 13:36 稲葉ふれあい会館 11:33 15:38

一色 9:30 13:38 榊原病院前 11:37 15:42

七栗記念病院前 9:31 13:39 榊原出張所 11:40 15:45

大鳥 9:32 13:40 ★ 榊原口 11:42 15:47

下村教育集会所 9:33 13:41 下村 11:43 15:48

下村 9:35 13:43 下村教育集会所 11:45 15:50

★ 榊原口 9:36 13:44 大鳥 11:46 15:51

榊原出張所 9:38 13:46 七栗記念病院前 11:47 15:52

榊原病院前 9:41 13:49 一色 11:48 15:53

稲葉ふれあい会館 9:45 13:53 中村公会所 11:50 15:55

稲葉公民館 9:47 13:55 栗葉出張所 11:54 15:59

北出公会所 9:49 13:57 庄田 11:56 16:01

緑が丘町公園 9:53 14:01 善応寺団地 11:59 16:04

下稲葉集会所 9:55 14:03 羽野集会所 12:01 16:06

もくもくハウス 9:57 14:05 戸木公民館 12:04 16:09

市営森団地 9:59 14:07 市営桃里団地 12:07 16:12

風早団地 10:05 14:13 久居ふるさと文学館前 12:12 16:17

戸木口 10:08 14:16 休日応急診療所前 12:13 16:18

久居インターガーデン 10:11 14:19 ◎● 久居総合支所前 12:16 16:21

三重中央医療センター 10:13 14:21 三重中央医療センター 12:21 16:26

◎● 久居総合支所前 10:18 14:26 久居インターガーデン 12:23 16:28

バス停留所名 火曜日 バス停留所名 火曜日

資
料
２
－
７
－
②
－
３



ルート名 芸濃北ルート 起点 長徳寺 終点 芸濃総合支所

主な経由地

運行曜日 火・木・金 運行本数 １日４往復 所要時間 ４６分

運賃 １乗車当たり200円 車種 普通自動車（１０人以下） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【北西部地域】

【店舗】ぎゅーとらラブリー芸濃店、ザ・ビッグ芸濃店、マルヤスメルヴィ芸濃店
【医療機関】赤塚クリニック、駒田医院、もみの木整形外科
【その他】芸濃総合支所、芸濃総合文化センター

　明地区等から地域住民の移動ニーズが高い芸濃インターチェンジ付近の商業施設、椋本地区の医療機関等に行けるようなルートの設定
を行います。

路線図

【往】 【復】

長徳寺 8:31 10:31 13:31 15:48 芸濃総合支所 9:32 11:47 14:47 16:44

忍田 8:32 10:32 13:32 15:49 イオンタウン芸濃 9:37 11:52 14:52 16:49

河原 8:34 10:34 13:34 15:51 ぎゅーとらラブリー芸濃店 9:39 11:54 14:54 16:51

新田 8:35 10:35 13:35 15:52 椋本郵便局 9:43 11:58 14:58 16:55

藤ヶ丘 8:37 10:37 13:37 15:54 椋本新町東 9:44 11:59 14:59 16:56

殿町 8:39 10:39 13:39 15:56 赤塚クリニック 9:46 12:01 15:01 16:58

中縄 8:42 10:42 13:42 15:59 ● 中町 9:47 12:02 15:02 16:59

林南 8:43 10:43 13:43 16:00 芸濃総合文化センター 9:49 12:04 15:04 17:01

林町 8:44 10:44 13:44 16:01 平林 9:53 12:08 15:08 17:05

楠原東 8:46 10:46 13:46 16:03 林殿町 9:55 12:10 15:10 17:07

楠原 8:48 10:48 13:48 16:05 林川原 9:57 12:12 15:12 17:09

林川原 8:52 10:52 13:52 16:09 楠原 10:01 12:16 15:16 17:13

林殿町 8:54 10:54 13:54 16:11 楠原東 10:03 12:18 15:18 17:15

平林 8:56 10:56 13:56 16:13 林町 10:05 12:20 15:20 17:17

芸濃総合文化センター 9:00 11:00 14:00 16:17 林南 10:06 12:21 15:21 17:18

● 中町 9:02 11:02 14:02 16:19 中縄 10:07 12:22 15:22 17:19

赤塚クリニック 9:03 11:03 14:03 16:20 殿町 10:10 12:25 15:25 17:22

椋本新町東 9:04 11:04 14:04 16:21 藤ヶ丘 10:12 12:27 15:27 17:24

椋本郵便局 9:06 11:06 14:06 16:23 新田 10:14 12:29 15:29 17:26

ぎゅーとらラブリー芸濃店 9:10 11:10 14:10 16:27 河原 10:15 12:30 15:30 17:27

イオンタウン芸濃 9:12 11:12 14:12 16:29 忍田 10:16 12:31 15:31 17:28

芸濃総合支所 9:17 11:17 14:17 16:34 長徳寺 10:18 12:33 15:33 17:30

0:15 0:30 0:30 0:10 0:13 0:58 0:15

バス停留所名 火・木・金曜日 火・木・金曜日バス停留所名

民間バス路線

芸濃北ルート

バス停

凡 例

自主運行バス路線

●三重交通乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

資
料
２
－
７
－
③
－
１



ルート名 芸濃南ルート 起点 北畑・長徳寺 終点 芸濃総合支所

主な経由地

運行曜日 月・水・土 運行本数 １日４往復 所要時間 ４８～６７分

運賃 １乗車当たり200円 車種 普通自動車（１０人以下） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【北西部地域】

【店舗】ぎゅーとらラブリー芸濃店、ザ・ビッグ芸濃店、マルヤスメルヴィ芸濃店
【医療機関】赤塚クリニック、もみの木整形外科
【その他】芸濃総合支所、錫杖湖水荘

　河内地区、雲林院地区及び安西地区から地域住民の移動ニーズが高い芸濃インターチェンジ付近の商業施設、椋本地区の医療機関等に
行けるようにルートの設定を行います。ただし、北畑から梅ヶ畑間並びに南山西及び南山東は、１便目往路及び３便目復路のみ運行しま
す。

路線図

【往】 【復】

北畑 8:05 … … … 芸濃総合支所 9:27 11:45 14:45 17:07

落合の郷 8:06 … … … イオンタウン芸濃 9:32 11:50 14:50 17:12

下ノ垣内 8:07 … … … ぎゅーとらラブリー芸濃店 9:34 11:52 14:52 17:14

錫杖湖水荘 8:08 … … … 椋本郵便局 9:38 11:56 14:56 17:18

宝並 8:12 … … … ● 中町 9:40 11:58 14:58 17:20

梅ヶ畑 8:14 … … … 赤塚クリニック 9:41 11:59 14:59 17:21

長徳寺 8:17 10:30 13:30 16:14 椋本団地 9:43 12:01 15:01 17:23

● 市場 8:19 10:32 13:32 16:16 八幡前 9:44 12:02 15:02 17:24

中瀬古 8:21 10:34 13:34 16:18 団地南 9:45 12:03 15:03 17:25

南山西 8:25 ‖ ‖ ‖ 岡本 9:51 12:09 15:09 17:31

南山東 8:26 ‖ ‖ ‖ 萩野 9:53 12:11 15:11 17:33

下川 8:30 10:36 13:36 16:20 北神山 9:56 12:14 15:14 17:36

多門 8:33 10:39 13:39 16:23 小野平 10:00 12:18 15:18 17:40

小野平 8:39 10:45 13:45 16:29 多門 10:06 12:24 15:24 17:46

北神山 8:43 10:49 13:49 16:33 下川 10:09 12:27 15:27 17:49

萩野 8:45 10:51 13:51 16:35 南山東 ‖ ‖ 15:30 ‖

岡本 8:47 10:53 13:53 16:37 南山西 ‖ ‖ 15:32 ‖

団地南 8:53 10:59 13:59 16:43 中瀬古 10:11 12:29 15:36 17:51

八幡前 8:54 11:00 14:00 16:44 ● 市場 10:13 12:31 15:38 17:53

椋本団地 8:55 11:01 14:01 16:45 長徳寺 10:15 12:33 15:40 17:55

赤塚クリニック 8:57 11:03 14:03 16:47 梅ヶ畑 … … 15:43 …

● 中町 8:58 11:04 14:04 16:48 宝並 … … 15:45 …

椋本郵便局 9:00 11:06 14:06 16:50 錫杖湖水荘 … … 15:49 …

ぎゅーとらラブリー芸濃店 9:04 11:10 14:10 16:54 下ノ垣内 … … 15:50 …

イオンタウン芸濃 9:07 11:13 14:13 16:57 落合の郷 … … 15:51 …

芸濃総合支所 9:12 11:18 14:18 17:02 北畑 … … 15:52 …

0:15 0:27 0:27 0:05 0:15 0:57 0:22

バス停留所名 バス停留所名月・水・土曜日 月・水・土曜日

民間バス路線

芸濃南ルート

バス停

凡 例

自主運行バス路線

乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

●三重交通

資
料
２
－
７
－
③
－
２



ルート名 清水ヶ丘団地・戸島・椋本ルート 起点 芸濃総合支所 終点 安濃総合支所

主な経由地

運行曜日 火・木・金 運行本数 1日４往復 所要時間 ５６分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【北西部地域】

【店舗】ぎゅーとらラブリー芸濃店、ザ・ビッグ芸濃店、マルヤスメルヴィ芸濃店、ぜにや安濃店
【医療機関】明合クリニック、安濃中央クリニック、伊勢谷医院
【その他】芸濃総合支所、安濃総合支所、サンヒルズ安濃

　安濃地区の商業施設及び村主地区等の医療機関への移動ニーズに対応するとともに、旧市町村の地域という概念を取り払い、新たに芸
濃地域の商業施設へ乗り入れることにより、安濃地域と芸濃地域を一体とした移動手段を確保します。

路線図

民間バス路線

清水ヶ丘団地・戸島・椋本ルート

バス停

凡 例

乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

●三重交通

【往】 【復】

芸濃総合支所 7:50 10:02 13:04 15:16 安濃総合支所 8:56 11:08 14:10 16:22

ぎゅーとらラブリー芸濃店 7:55 10:07 13:09 15:21 村主バス停前 8:57 11:09 14:11 16:23

イオンタウン芸濃 7:57 10:09 13:11 15:23 Ｆ岡南バス停前 8:58 11:10 14:12 16:24

戸島公民館前 8:04 10:16 13:18 15:30 浄土寺バス停前 8:59 11:11 14:13 16:25

戸島西善寺前 8:05 10:17 13:19 15:31 曽根橋バス停前 9:00 11:12 14:14 16:26

戸島北 8:06 10:18 13:20 15:32 曽根バス停前 9:01 11:13 14:15 16:27

大塚裏坂 8:08 10:20 13:22 15:34 鹿毛バス停前 9:04 11:16 14:18 16:30

粟加南出 8:09 10:21 13:23 15:35 佐倉団地公民館前 9:05 11:17 14:19 16:31

岩城 8:13 10:25 13:27 15:39 清水ヶ丘団地前 9:06 11:18 14:20 16:32

草生 8:15 10:27 13:29 15:41 清水ヶ丘団地 9:07 11:19 14:21 16:33

生水バス停前 8:15 10:27 13:29 15:41 清水ヶ丘団地前 9:08 11:20 14:22 16:34

明合乃里前 8:17 10:29 13:31 15:43 佐倉団地公民館前 9:09 11:21 14:23 16:35

明合団地 8:18 10:30 13:32 15:44 鹿毛バス停前 9:10 11:22 14:24 16:36

サンヒルズ安濃 8:21 10:33 13:35 15:47 曽根バス停前 9:13 11:25 14:27 16:39

安濃総合支所 8:23 10:35 13:37 15:49 ● 曽根橋バス停前 9:14 11:26 14:28 16:40

村主バス停前 8:25 10:37 13:39 15:51 浄土寺バス停前 9:15 11:27 14:29 16:41

Ｆ岡南バス停前 8:26 10:38 13:40 15:52 Ｆ岡南バス停前 9:16 11:28 14:30 16:42

浄土寺バス停前 8:27 10:39 13:41 15:53 村主バス停前 9:17 11:29 14:31 16:43

● 曽根橋バス停前 8:28 10:40 13:42 15:54 安濃総合支所 9:18 11:30 14:32 16:44

曽根バス停前 8:29 10:41 13:43 15:55 サンヒルズ安濃 9:20 11:32 14:34 16:46

鹿毛バス停前 8:32 10:44 13:46 15:58 明合団地 9:23 11:35 14:37 16:49

佐倉団地公民館前 8:33 10:45 13:47 15:59 明合乃里前 9:24 11:36 14:38 16:50

清水ヶ丘団地前 8:34 10:46 13:48 16:00 生水バス停前 9:26 11:38 14:40 16:52

清水ヶ丘団地 8:35 10:47 13:49 16:01 草生 9:27 11:39 14:41 16:53

清水ヶ丘団地前 8:36 10:48 13:50 16:02 岩城 9:29 11:41 14:43 16:55

佐倉団地公民館前 8:37 10:49 13:51 16:03 粟加南出 9:33 11:45 14:47 16:59

鹿毛バス停前 8:38 10:50 13:52 16:04 大塚裏坂 9:34 11:46 14:48 17:00

曽根バス停前 8:41 10:53 13:55 16:07 戸島公民館前 9:37 11:49 14:51 17:03

曽根橋バス停前 8:41 10:53 13:55 16:07 戸島西善寺前 9:38 11:50 14:52 17:04

浄土寺バス停前 8:42 10:54 13:56 16:08 戸島北 9:39 11:51 14:53 17:05

Ｆ岡南バス停前 8:43 10:55 13:57 16:09 ぎゅーとらラブリー芸濃店 9:45 11:57 14:59 17:11

村主バス停前 8:44 10:56 13:58 16:10 イオンタウン芸濃 9:47 11:59 15:01 17:13

安濃総合支所 8:46 10:58 14:00 16:12 芸濃総合支所 9:52 12:04 15:06 17:18

0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 1:00 0:10

バス停留所名 火・木・金曜日 バス停留所名 火・木・金曜日

資
料
２
－
７
－
④
－
１



ルート名 妙法寺・野口・椋本ルート 起点 芸濃総合支所 終点 安濃総合支所

主な経由地

運行曜日 月・水・土 運行本数 1日４往復 所要時間 ５３分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【北西部地域】

【店舗】ぎゅーとらラブリー芸濃店、ザ・ビッグ芸濃店、マルヤスメルヴィ芸濃店、ぜにや安濃店
【医療機関】安濃中央クリニック、伊勢谷医院
【その他】芸濃総合支所、安濃総合支所

　安濃地区の商業施設及び村主地区等の医療機関への移動ニーズに対応するとともに、旧市町村の地域という概念を取り払い、新たに芸
濃地域の商業施設へ乗り入れることにより、安濃地域と芸濃地域を一体とした移動手段を確保します。

路線図

民間バス路線

妙法寺・野口・椋本ルート

バス停

凡 例

●三重交通乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

【往】 【復】

芸濃総合支所 7:45 9:51 12:47 14:53 安濃総合支所 8:48 10:54 13:50 15:56

ぎゅーとらラブリー芸濃店 7:50 9:56 12:52 14:58 村主バス停前 8:49 10:55 13:51 15:57

イオンタウン芸濃 7:52 9:58 12:54 15:00 Ｆ岡南バス停前 8:50 10:56 13:52 15:58

野口立合バス停前 8:00 10:06 13:02 15:08 浄土寺バス停前 8:51 10:57 13:53 15:59

野口公民館前 8:01 10:07 13:03 15:09 ● 曽根橋バス停前 8:52 10:58 13:54 16:00

山出バス停前 8:04 10:10 13:06 15:12 椿団地 8:52 10:58 13:54 16:00

高野出バス停前 8:05 10:11 13:07 15:13 浄土寺バス停前 8:54 11:00 13:56 16:02

岩城口バス停前 8:05 10:11 13:07 15:13 連部 8:55 11:01 13:57 16:03

仲之郷地蔵前 8:06 10:12 13:08 15:14 妙法寺神社橋前 8:57 11:03 13:59 16:05

仲之郷西蓮寺前 8:07 10:13 13:09 15:15 ピュアタウン 8:59 11:05 14:01 16:07

平尾休養施設前 8:09 10:15 13:11 15:17 安濃聖母の家前 9:01 11:07 14:03 16:09

安部小丸 8:12 10:18 13:14 15:20 今徳バス停前 9:04 11:10 14:06 16:12

安部西 8:13 10:19 13:15 15:21 西前野バス停前 9:05 11:11 14:07 16:13

安部真念寺前 8:14 10:20 13:16 15:22 Ｆ前野橋 9:06 11:12 14:08 16:14

二子 8:16 10:22 13:18 15:24 南神山公民館東 9:07 11:13 14:09 16:15

南神山公民館東 8:17 10:23 13:19 15:25 二子 9:09 11:15 14:11 16:17

Ｆ前野橋 8:19 10:25 13:21 15:27 安部真念寺前 9:11 11:17 14:13 16:19

西前野バス停前 8:20 10:26 13:22 15:28 安部西 9:12 11:18 14:14 16:20

今徳バス停前 8:21 10:27 13:23 15:29 安部小丸 9:13 11:19 14:15 16:21

ピュアタウン 8:24 10:30 13:26 15:32 平尾休養施設前 9:16 11:22 14:18 16:24

安濃聖母の家前 8:26 10:32 13:28 15:34 仲之郷西蓮寺前 9:18 11:24 14:20 16:26

妙法寺神社橋前 8:27 10:33 13:29 15:35 仲之郷地蔵前 9:19 11:25 14:21 16:27

連部 8:29 10:35 13:31 15:37 岩城口バス停前 9:20 11:26 14:22 16:28

浄土寺バス停前 8:30 10:36 13:32 15:38 高野出バス停前 9:21 11:27 14:23 16:29

● 曽根橋バス停前 8:31 10:37 13:33 15:39 山出バス停前 9:22 11:28 14:24 16:30

椿団地 8:32 10:38 13:34 15:40 野口公民館前 9:25 11:31 14:27 16:33

浄土寺バス停前 8:34 10:40 13:36 15:42 野口立合バス停前 9:26 11:32 14:28 16:34

Ｆ岡南バス停前 8:35 10:41 13:37 15:43 ぎゅーとらラブリー芸濃店 9:34 11:40 14:36 16:42

村主バス停前 8:36 10:42 13:38 15:44 イオンタウン芸濃 9:36 11:42 14:38 16:44

安濃総合支所 8:38 10:44 13:40 15:46 芸濃総合支所 9:41 11:47 14:43 16:49

0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 1:00 0:10

バス停留所名 バス停留所名月・水・土曜日 月・水・土曜日

資
料
２
－
７
－
④
－
２



ルート名 穴倉・辰水・忠盛塚ルート 起点 美里総合支所 終点 湯の瀬

主な経由地

運行曜日 月・水・土 運行本数 １日３．５往復 所要時間 ６６～６８分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南西部地域（美里地域）】

【医療機関】榊原温泉病院、まきのクリニック
【その他】美里総合支所、美里社会福祉センター、津市榊原自然の森温泉保養館 湯の瀬

　三重交通バス路線長野線と接続することにより、津地域方面への移動ニーズに対応し、更に地域住民の移動ニーズに応えるため、旧市
町村の地域という概念を取り払い、新たに忠盛塚までルートを延伸し、三重交通バス路線と接続します。また、穴倉地区、辰水地区等か
ら地域住民の移動ニーズが高い榊原温泉病院、榊原自然の森温泉保養館湯の瀬等に引き続き行けるルートとします。

路線図

●三重交通乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

民間バス路線

穴倉・辰水・忠盛塚ルート

バス停

凡 例

【往】 【復】

美里総合支所 8:15 11:09 14:04 16:38 湯の瀬 9:31 12:26 15:21

美里保健センター - 11:10 14:05 16:39 榊原病院前 9:33 12:28 15:23

南穴倉 8:19 11:14 14:09 16:43 Ｆ温泉病院 9:33 12:28 15:23

中穴倉 8:20 11:15 14:10 16:44 いなば園前 9:34 12:29 15:24

穴倉 8:21 11:16 14:11 16:45 フラワービレッジ 9:37 12:32 15:27

穴倉東 8:22 11:17 14:12 16:46 瑞晃苑前 9:37 12:32 15:27

船山 8:25 11:20 14:15 16:49 みさとの丘学園 9:38 12:33 15:28

高座原 8:26 11:21 14:16 16:50 美里総合支所 9:39 12:34 15:29

坂井 8:30 11:25 14:20 16:54 美里保健センター 9:40 12:35 15:30

日南田口 8:35 11:30 14:25 16:59 足坂 9:42 12:37 15:32

日南田 8:35 11:30 14:25 16:59 東足坂 9:43 12:38 15:33

高座原口 8:36 11:31 14:26 17:00 五百野 9:44 12:39 15:34

辰水農協前 8:38 11:33 14:28 17:02 美里農協前 9:46 12:41 15:36

辰水小学校前 8:39 11:34 14:29 17:03 ● 稲葉口 9:47 12:42 15:37

市場 8:39 11:34 14:29 17:03 外山 9:47 12:42 15:37

清水 8:40 11:35 14:30 17:04 清水 9:51 12:46 15:41

久保・向出 8:40 11:35 14:30 17:04 市場 9:51 12:46 15:41

金垣内 8:41 11:36 14:31 17:05 辰水小学校前 9:52 12:47 15:42

野田西 8:42 11:37 14:32 17:06 辰水農協前 9:53 12:48 15:43

野田東 8:42 11:37 14:32 17:06 野田西 9:55 12:50 15:45

庚申 8:43 11:38 14:33 17:07 野田東 9:55 12:50 15:45

長谷山ハイツ 8:44 11:39 14:34 17:08 庚申 9:56 12:51 15:46

赤坂 8:47 11:42 14:37 17:11 長谷山ハイツ 9:57 12:52 15:47

● 忠盛塚 8:51 11:46 14:41 17:15 赤坂 10:00 12:55 15:50

赤坂 8:53 11:48 14:43 17:17 ● 忠盛塚 10:04 12:59 15:54

長谷山ハイツ 8:57 11:52 14:47 17:21 赤坂 10:06 13:01 15:56

庚申 8:58 11:53 14:48 17:22 長谷山ハイツ 10:10 13:05 16:00

野田東 8:58 11:53 14:48 17:22 庚申 10:11 13:06 16:01

野田西 8:59 11:54 14:49 17:23 野田東 10:11 13:06 16:01

辰水農協前 9:00 11:55 14:50 17:24 野田西 10:12 13:07 16:02

辰水小学校前 9:01 11:56 14:51 17:25 金垣内 10:13 13:08 16:03

市場 9:01 11:56 14:51 17:25 久保・向出 10:13 13:08 16:03

清水 9:02 11:57 14:52 17:26 清水 10:14 13:09 16:04

外山 9:06 12:01 14:56 17:30 市場 10:14 13:09 16:04

● 稲葉口 9:06 12:01 14:56 17:30 辰水小学校前 10:15 13:10 16:05

美里農協前 9:07 12:02 14:57 17:31 辰水農協前 10:16 13:11 16:06

五百野 9:08 12:03 14:58 17:32 高座原口 10:17 13:12 16:07

東足坂 9:09 12:04 14:59 17:33 日南田 10:17 13:12 16:07

足坂 9:10 12:05 15:00 17:34 日南田口 10:18 13:13 16:08

美里保健センター 9:12 12:07 15:02 17:36 坂井 10:23 13:18 16:13

美里総合支所 9:13 12:08 15:03 17:37 高座原 10:27 13:22 16:17

みさとの丘学園 9:14 12:09 15:04 17:38 船山 10:28 13:23 16:18

瑞晃苑前 9:14 12:09 15:04 17:38 穴倉東 10:31 13:26 16:21

フラワービレッジ 9:15 12:10 15:05 17:39 穴倉 10:32 13:27 16:22

いなば園前 9:16 12:11 15:06 17:40 中穴倉 10:33 13:28 16:23

Ｆ温泉病院 9:19 12:14 15:09 17:43 南穴倉 10:34 13:29 16:24

榊原病院前 9:19 12:14 15:09 17:43 美里保健センター 10:38 13:33 -

湯の瀬 9:21 12:16 15:11 17:45 美里総合支所 10:39 13:34 16:28

バス停留所名 月・水・土曜日 バス停留所名 月・水・土曜日

資
料
２
－
７
－
⑤
－
１



ルート名 長野・榊原ルート 起点 平木 終点 湯の瀬

主な経由地

運行曜日 火・木・金 運行本数 １日４往復 所要時間 往路：４１分、復路：６１分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南西部地域（美里地域）】

【医療機関】榊原温泉病院、まきのクリニック
【その他】美里総合支所、美里社会福祉センター、中野文化会館、津市榊原自然の森温泉保養館 湯の瀬

　三重交通バス路線長野線との接続により、津地域方面への買物や通院の移動ニーズに対応し、更に榊原地区西部へルートを延伸し、三
重交通バス路線榊原線との接続により、当該地区から久居地域方面への買物、通院の移動ニーズに対応します。また、長野地区、高宮地
区等から地域住民の移動ニーズが高い榊原温泉病院や榊原自然の森温泉保養館湯の瀬等に引き続き行けるルートとします。

路線図

民間バス路線

長野・榊原ルート

バス停

凡 例

●三重交通 ★他のコミュニティバス

乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

【往】 【復】

平木 8:22 10:19 12:21 15:01 湯の瀬 9:08 11:10 13:50 15:52

平木口 8:23 10:20 12:22 15:02 ●★ 榊原口 9:09 11:11 13:51 15:53

北長野 8:25 10:22 12:24 15:04 射山神社前 9:10 11:12 13:52 15:54

長野小学校前 8:26 10:23 12:25 15:05 榊原市民館 9:13 11:15 13:55 15:57

長野 8:27 10:24 12:26 15:06 やまびこハウス 9:14 11:16 13:56 15:58

中野第１公営住宅前 8:28 10:25 12:27 15:07 海泉寺 9:16 11:18 13:58 16:00

中野 8:29 10:26 12:28 15:08 別所 9:18 11:20 14:00 16:02

中野第２公営住宅前 8:30 10:27 12:29 15:09 一之坂集会所 9:22 11:24 14:04 16:06

桂畑文化センター 8:32 10:29 12:31 15:11 笠取の里前 9:24 11:26 14:06 16:08

神出前 8:33 10:30 12:32 15:12 中ノ山北 9:25 11:27 14:07 16:09

南長野改善センター 8:35 10:32 12:34 15:14 安子公会所 9:27 11:29 14:09 16:11

南長野 8:36 10:33 12:35 15:15 榊原出張所 9:29 11:31 14:11 16:13

分郷 8:37 10:34 12:36 15:16 ●★ 榊原口 9:30 11:32 14:12 16:14

柳谷口 8:38 10:35 12:37 15:17 湯の瀬 9:31 11:33 14:13 16:15

栗原 8:40 10:37 12:39 15:19 榊原病院前 9:33 11:35 14:15 16:17

みさとの丘学園 8:43 10:40 12:42 15:22 Ｆ温泉病院 9:34 11:36 14:16 16:18

美里総合支所 8:44 10:41 12:43 15:23 いなば園前 9:35 11:37 14:17 16:19

美里保健センター 8:45 10:42 12:44 15:24 稲葉ふれあい会館 9:37 11:39 14:19 16:21

足坂 8:48 10:45 12:47 15:27 ● 稲葉口 9:39 11:41 14:21 16:23

東足坂 8:50 10:47 12:49 15:29 美里農協前 9:40 11:42 14:22 16:24

五百野 8:51 10:48 12:50 15:30 美里ホームランド 9:41 11:43 14:23 16:25

美里ホームランド 8:52 10:49 12:51 15:31 五百野 9:43 11:45 14:25 16:27

美里農協前 8:54 10:51 12:53 15:33 東足坂 9:44 11:46 14:26 16:28

● 稲葉口 8:55 10:52 12:54 15:34 足坂 9:45 11:47 14:27 16:29

稲葉ふれあい会館 8:57 10:54 12:56 15:36 みさとの丘学園 9:48 11:50 14:30 16:32

いなば園前 8:58 10:55 12:57 15:37 美里総合支所 9:49 11:51 14:31 16:33

Ｆ温泉病院 9:00 10:57 12:59 15:39 美里保健センター 9:50 11:52 14:32 16:34

榊原病院前 9:01 10:58 13:00 15:40 栗原 9:52 11:54 14:34 16:36

湯の瀬 9:03 11:00 13:02 15:42 柳谷口 9:53 11:55 14:35 16:37

分郷 9:54 11:56 14:36 16:38

南長野 9:55 11:57 14:37 16:39

南長野改善センター 9:56 11:58 14:38 16:40

神出前 9:58 12:00 14:40 16:42

桂畑文化センター 9:59 12:01 14:41 16:43

中野第２公営住宅前 10:01 12:03 14:43 16:45

中野 10:02 12:04 14:44 16:46

中野第１公営住宅前 10:03 12:05 14:45 16:47

長野 10:04 12:06 14:46 16:48

長野小学校前 10:05 12:07 14:47 16:49

北長野 10:06 12:08 14:48 16:50

平木口 10:08 12:10 14:50 16:52

平木 10:09 12:11 14:51 16:53

バス停留所名 火・木・金曜日 バス停留所名 火・木・金曜日

資
料
２
－
７
－
⑤
－
２



ルート名 一志東・伊勢中川駅ルート 起点 片野集会所・伊勢中川駅東口 終点 とことめの里一志

主な経由地

運行曜日 月・水・土 運行本数 １日４往復 所要時間 ３９～５２分

運賃 １乗車当たり200円 車種 普通自動車（１０人以下） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南西部地域（一志地域）】

【店舗】ピアゴ嬉野店、マックスバリュ一志店、ぎゅーとらラブリー一志店
【医療機関】関口整形外科、コスモスクリニック、小渕医院、飯田医院、一志眼科、高岡医院、日高クリニック、いなち皮フ科、
　　　　　　おかの医院、小坂クリニック、中川駅前クリニック、みやはら耳鼻咽喉科、北大路眼科、くしもと整形外科
【鉄道駅】（近鉄）伊勢中川駅、川合高岡駅
【その他】一志総合支所、とことめの里一志

　川合地区等から地域住民の移動ニーズが高い高岡地区の商業施設や医療機関へ行けるようなルートを設定するとともに、一志地域東部
の地域住民の移動ニーズに応えるため、新たに市域を越え、松阪市域の商業施設や医療機関を経由の上、伊勢中川駅までルートを延伸
し、一志地域と松阪市域の伊勢中川駅周辺を一体とした移動手段を確保します。

路線図

●三重交通 ◎近鉄乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

民間バス路線

一志東・伊勢中川駅ルート

バス停

凡 例

自主運行バス路線

【往】 【復】

伊勢中川駅東口 ・・・ 9:53 12:42 15:27 とことめの里一志 8:55 11:40 14:25 16:29

みやはら耳鼻咽喉科 ・・・ 9:54 12:43 15:28 関口整形外科 8:56 11:41 14:26 16:30

ピアゴ ・・・ 9:56 12:45 15:30 ぎゅーとら一志店 8:58 11:43 14:28 16:32

ココカラファイン嬉野店 ・・・ 9:59 12:48 15:33 一志郵便局 9:01 11:46 14:31 16:35

嬉野宮古 ・・・ 10:01 12:50 15:35 マックスバリュ一志店 9:04 11:49 14:34 16:38

嬉野平生 ・・・ 10:03 12:52 15:37 小渕医院 9:08 11:53 14:38 16:42

片野集会所 8:05 10:05 12:54 15:39 ● 一志総合支所 9:10 11:55 14:40 16:44

姫路集会所 8:08 10:08 12:57 15:42 ◎ 川合高岡駅 9:12 11:57 14:42 16:46

虹が丘集会所 8:11 10:11 13:00 15:45 西川原集会所 9:13 11:58 14:43 16:47

小山台地 8:14 10:14 13:03 15:48 ＪA川合支店 9:15 12:00 14:45 16:49

小山 8:16 10:16 13:05 15:50 川合文化会館 9:16 12:01 14:46 16:50

みのりヶ丘 8:19 10:19 13:08 15:53 コスモスクリニック 9:18 12:03 14:48 16:52

コスモスクリニック 8:21 10:21 13:10 15:55 みのりヶ丘 9:20 12:05 14:50 16:54

川合文化会館 8:23 10:23 13:12 15:57 小山 9:22 12:07 14:52 16:56

ＪA川合支店 8:24 10:24 13:13 15:58 小山台地 9:25 12:10 14:55 16:59

西川原集会所 8:26 10:26 13:15 16:00 虹が丘集会所 9:28 12:13 14:58 17:02

◎ 川合高岡駅 8:28 10:28 13:17 16:02 姫路集会所 9:31 12:16 15:01 17:05

● 一志総合支所 8:30 10:30 13:19 16:04 片野集会所 9:34 12:19 15:04 17:08

小渕医院 8:32 10:32 13:21 16:06 嬉野平生 9:36 12:21 15:06 ・・・

マックスバリュ一志店 8:36 10:36 13:25 16:10 嬉野宮古 9:38 12:23 15:08 ・・・

一志郵便局 8:39 10:39 13:28 16:13 ココカラファイン嬉野店 9:40 12:25 15:10 ・・・

ぎゅーとら一志店 8:42 10:42 13:31 16:16 ピアゴ 9:43 12:28 15:13 ・・・

関口整形外科 8:44 10:44 13:33 16:18 みやはら耳鼻咽喉科 9:45 12:30 15:15 ・・・

とことめの里一志 8:45 10:45 13:34 16:19 伊勢中川駅東口 9:47 12:32 15:17 ・・・

バス停留所名 月・水・土曜日 バス停留所名 月・水・土曜日

資
料
２
－
７
－
⑥
－
１



ルート名 一志西循環ルート 起点 とことめの里一志 終点 とことめの里一志

主な経由地

運行曜日 火・木・金 運行本数 １日４往復 所要時間 ５４分

運賃 １乗車当たり200円 車種 普通自動車（１０人以下） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南西部地域（一志地域）】

【店舗】マックスバリュ一志店、ぎゅーとらラブリー一志店
【医療機関】一志眼科、上野内科、小渕医院、関口整形外科、高岡医院、日高クリニック
【鉄道駅】（近鉄）川合高岡駅
【その他】一志総合支所、とことめの里一志

　廃止する津市自主運行バス（廃止代替バス）の代替手段として、井生地区までルートを延伸し、地域住民の移動ニーズが高い高岡地区
の商業施設及び医療機関や一志温泉やすらぎの湯とことめの里一志等を循環するルートとします。

路線図

民間バス路線

一志西循環ルート

バス停

凡 例

自主運行バス路線

【往】 【復】

とことめの里一志 7:42 8:46 12:46 15:34 とことめの里一志 9:50 10:54 14:30 16:38

関口整形外科 7:43 8:47 12:47 15:35 関口整形外科 9:51 10:55 14:31 16:39

大仰 7:47 8:51 12:51 15:39 ぎゅーとら一志店 9:54 10:58 14:34 16:42

上井生 7:54 8:58 12:58 15:46 一志郵便局 9:55 10:59 14:35 16:43

井生公民館前 7:55 8:59 12:59 15:47 マックスバリュ一志店 9:57 11:01 14:37 16:45

中井生 7:56 9:00 13:00 15:48 ● 一志総合支所 9:59 11:03 14:39 16:47

下井生 7:57 9:01 13:01 15:49 ◎ 川合高岡駅 10:00 11:04 14:40 16:48

上出公会所 8:02 9:06 13:06 15:54 小渕医院 10:03 11:07 14:43 16:51

村出集会所 8:03 9:07 13:07 15:55 高岡老人憩いの家 10:05 11:09 14:45 16:53

片山集会所 8:05 9:09 13:09 15:57 中川原 10:07 11:11 14:47 16:55

伊勢石橋駅 8:08 9:12 13:12 16:00 善応寺団地 10:08 11:12 14:48 16:56

其倉 8:11 9:15 13:15 16:03 庄田 10:12 11:16 14:52 17:00

庄田 8:14 9:18 13:18 16:06 其倉 10:15 11:19 14:55 17:03

善応寺団地 8:18 9:22 13:22 16:10 伊勢石橋駅 10:18 11:22 14:58 17:06

中川原 8:19 9:23 13:23 16:11 片山集会所 10:21 11:25 15:01 17:09

高岡老人憩いの家 8:21 9:25 13:25 16:13 村出集会所 10:23 11:27 15:03 17:11

小渕医院 8:23 9:27 13:27 16:15 上出公会所 10:24 11:28 15:04 17:12

◎ 川合高岡駅 8:25 9:29 13:29 16:17 下井生 10:29 11:33 15:09 17:17

● 一志総合支所 8:26 9:30 13:30 16:18 中井生 10:30 11:34 15:10 17:18

マックスバリュ一志店 8:28 9:32 13:32 16:20 井生公民館前 10:31 11:35 15:11 17:19

一志郵便局 8:30 9:34 13:34 16:22 上井生 10:32 11:36 15:12 17:20

ぎゅーとら一志店 8:32 9:36 13:36 16:24 大仰 10:39 11:43 15:19 17:27

関口整形外科 8:35 9:39 13:39 16:27 関口整形外科 10:43 11:47 15:23 17:31

とことめの里一志 8:36 9:40 13:40 16:28 とことめの里一志 10:44 11:48 15:24 17:32

バス停留所名 火・木・金曜日 バス停留所名 火・木・金曜日

●三重交通 ◎近鉄乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

資
料
２
－
７
－
⑥
－
２



ルート名 八対野・大三ルート 起点
榊原車庫前・榊原温泉口駅・

文化センター
終点 一志病院・家城駅前

主な経由地

運行曜日 毎日 運行本数 １日７往復 所要時間 ２５～４０分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南西部地域（白山地域）】

【店舗】マックスバリュ白山店
【医療機関】三重県立一志病院、はくさんクリニック、いのもと医院
【鉄道駅】（近鉄）榊原温泉口駅
【その他】白山高校、白山総合文化センター

　榊原温泉口駅から三重県立白山高校への通学に対応するとともに、八対野地区、大三地区等における買物や通院の移動ニーズに対応す
るルートとします。また、津市自主運行バス（廃止代替バス）を廃止することに伴い、代替手段として、朝夕の時間帯に榊原車庫前から
榊原温泉口駅間を運行します。ただし、岡から文化センターは、週３日（月、水、金曜日）のみ運行します。

路線図

八対野・大三ルート

バス停

凡 例

資
料
２
－
７
－
⑦
－
１

【往】 【復】

榊原車庫前 7:09 - - - - - - ★ 一志病院 7:40 9:00 10:15 12:35 15:48 18:13 19:30

寺野 7:09 - - - - - - 家城小学校前 7:41 9:01 10:16 12:36 15:49 18:14 19:31

落合橋 7:10 - - - - - - 藤 7:42 9:02 10:17 12:37 15:50 18:15 19:32

F八知山 7:11 - - - - - - 飛野 7:43 9:03 10:18 12:38 15:51 18:16 19:33

白雲荘前 7:12 - - - - - - F藤 7:43 9:03 10:18 12:38 15:51 18:16 19:33

F奥佐田 7:16 - - - - - - 山田野 7:44 9:04 10:19 12:39 15:52 18:17 19:34

佐田 7:17 - - - - - - 下司名 7:45 9:05 10:20 12:40 15:53 18:18 19:35

◎ 榊原温泉口駅 7:18 - - - - - - 魚石前 7:46 9:06 10:21 12:41 15:54 18:19 19:36

文化センター ↓ - - 11:55 13:55 - - 山田野美里区 7:47 9:07 10:22 12:42 15:55 18:20 19:37

きずな ↓ - - 11:56 13:56 - - 算所 7:48 9:08 10:23 12:43 15:56 18:21 19:38

大三小学校前 ↓ - - 11:57 13:57 - - 八ツ山駐在所前 7:48 9:08 10:23 12:43 15:56 18:21 19:38

大三駅前 ↓ - - 11:57 13:57 - - 八ツ山出張所前 7:49 9:09 10:24 12:44 15:57 18:22 19:39

二本木 ↓ - - 11:58 13:58 - - 八対野４区 7:51 9:11 10:26 12:46 15:59 18:24 19:41

マックスバリュ（白山店） ↓ - - 12:01 14:01 - - 八対野３区 7:52 9:12 10:27 12:47 16:00 18:25 19:42

岡 ↓ - - 12:02 14:02 - - F内野 7:53 9:13 10:28 12:48 16:01 18:26 19:43

倭駐在所前 ↓ - - 12:05 14:05 - - 八対野１区 7:54 9:14 10:29 12:49 16:02 18:27 19:44

F中ノ村 ↓ - - 12:05 14:05 - - 垣内 7:55 9:15 10:30 12:50 16:03 18:28 19:45

倭農協前 ↓ - - 12:06 14:06 - - 川久保 7:56 9:16 10:31 12:51 16:04 18:29 19:46

佐田 ↓ - - 12:07 14:07 - - 成願寺前 7:57 9:17 10:32 12:52 16:05 18:30 19:47

◎ 榊原温泉口駅 7:18 8:07 9:27 12:08 14:08 16:15 18:40 グリーンタウン 7:59 9:19 10:34 12:54 16:07 18:32 19:49

佐田 7:19 8:08 9:28 12:09 14:09 16:16 18:41 グリーンタウン東 8:00 9:20 10:35 12:55 16:08 18:33 19:50

倭農協前 7:19 8:08 9:28 12:09 14:09 16:16 18:41 Fグリーンタウン 8:01 9:21 10:36 12:56 16:09 18:34 19:51

F中ノ村 7:20 8:09 9:29 12:10 14:10 16:17 18:42 関谷 8:03 9:23 10:38 12:58 16:11 18:36 19:53

倭駐在所前 7:20 8:09 9:29 12:10 14:10 16:17 18:42 倭駐在所前 8:04 9:24 10:39 12:59 16:12 18:37 19:54

関谷 7:22 8:11 9:31 12:12 14:12 16:19 18:44 F中ノ村 8:05 9:25 10:40 13:00 16:13 18:38 19:55

グリーンタウン ↓ ↓ 9:33 12:14 14:14 16:21 18:46 倭農協前 8:06 9:26 10:41 13:01 16:14 18:39 19:56

グリーンタウン東 ↓ ↓ 9:34 12:15 14:15 16:22 18:47 佐田 8:06 9:26 10:41 13:01 16:14 18:39 19:56

Fグリーンタウン ↓ ↓ 9:35 12:16 14:16 16:23 18:48 ◎ 榊原温泉口駅 8:07 9:27 10:42 13:02 16:15 18:40 19:57

成願寺前 7:23 8:12 9:37 12:18 14:18 16:25 18:50 佐田 - - 10:43 13:03 - - ↓

川久保 7:24 8:13 9:38 12:19 14:19 16:26 18:51 倭農協前 - - 10:43 13:03 - - ↓

垣内 7:25 8:14 9:39 12:20 14:20 16:27 18:52 F中ノ村 - - 10:44 13:04 - - ↓

八対野１区 7:26 8:15 9:40 12:21 14:21 16:28 18:53 倭駐在所前 - - 10:44 13:04 - - ↓

F内野 7:27 8:16 9:41 12:22 14:22 16:29 18:54 岡 - - 10:47 13:07 - - ↓

八対野３区 7:28 8:17 9:42 12:23 14:23 16:30 18:55 マックスバリュ（白山店） - - 10:49 13:09 - - ↓

八対野４区 7:29 8:18 9:43 12:24 14:24 16:31 18:56 二本木 - - 10:52 13:12 - - ↓

八ツ山出張所前 7:31 8:20 9:45 12:26 14:26 16:33 18:58 大三駅前 - - 10:52 13:12 - - ↓

八ツ山駐在所前 7:31 8:20 9:45 12:26 14:26 16:33 18:58 大三小学校前 - - 10:53 13:13 - - ↓

算所 7:32 8:21 9:46 12:27 14:27 16:34 18:59 きずな - - 10:54 13:14 - - ↓

山田野美里区 7:33 8:22 9:47 12:28 14:28 16:35 19:00 文化センター - - 10:55 13:15 - - ↓

魚石前 7:34 8:23 9:48 12:29 14:29 16:36 19:01 ◎ 榊原温泉口駅 - - - - - - 19:57

下司名 7:35 8:24 9:49 12:30 14:30 16:37 19:02 佐田 - - - - - - 19:58

山田野 7:36 8:25 9:50 12:31 14:31 16:38 19:03 F奥佐田 - - - - - - 19:59

F藤 7:37 8:26 9:51 12:32 14:32 16:39 19:04 白雲荘前 - - - - - - 20:03

飛野 7:37 8:26 9:51 12:32 14:32 16:39 19:04 F八知山 - - - - - - 20:03

藤 7:38 8:27 9:52 12:33 14:33 16:40 19:05 落合橋 - - - - - - 20:05

家城小学校前 7:39 8:28 9:53 12:34 14:34 16:41 19:06 寺野 - - - - - - 20:05

★ 一志病院 7:40 8:29 9:54 12:35 14:35 16:42 19:07 榊原車庫前 - - - - - - 20:06

白山高校前 - 8:30 - - - - -

魚九前 - 8:31 - - - - -

家城駅前 - 8:32 - - - - -

バス停留所名 毎日 バス停留所名 毎日

乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

◎近鉄 ★他のコミュニティバス

※ 部分は週３日（月、水、金曜日）のみ運行



ルート名 福田山・川口・三ヶ野ルート 起点
月・水・金：上福田山・白山総合支所前
　　　　　　・マックスバリュ（川口店）
　　火・木：上福田山・一志病院

終点
　　月・水・金：文化センター
　　　　火・木：榊原温泉口

主な経由地

運行曜日 月～金 運行本数 １日５往復ほか 所要時間
月・水・金：２６分～６２分
火・木　　：２４分～５０分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南西部地域（白山地域）】

【店舗】マックスバリュ川口店、マックスバリュ白山店
【医療機関】三重県立一志病院、いのもと医院、はくさんクリニック、山本クリニック
【鉄道駅】（近鉄）榊原温泉口駅
　　　　　（ＪＲ名松線）関ノ宮駅
【その他】白山総合支所、白山高校、白山総合文化センター

　元取地区から家城小学校及び白山中学校への通学に対応するとともに、川口地区、倭地区、三ケ野地区等における買物や通院の移動
ニーズに対応するルートとします。また、津市自主運行バス（廃止代替バス）を廃止することに伴い、代替手段として新たに伊勢川口駅
周辺を経由するルートとします。

路線図

福田山・川口・三ヶ野ルート

バス停

凡 例

乗り継ぎ交通機

乗り継ぎバス停

△ＪＲ名松線 ★他のコミュニティバス

週３日運行（月・水・金）
【往】 【復】

上福田山 7:31 - - 12:35 - 16:54 文化センター 9:41 11:32 15:36 -

中福田山 7:31 - - 12:35 - 16:54 きずな 9:42 11:33 15:37 -

F公民館 7:32 - - 12:36 - 16:55 白山台 9:44 11:35 15:39 -

F下出福田山 7:32 - - 12:36 - 16:55 大三出張所前 9:45 11:36 15:40 -

下福田山 7:33 - - 12:37 - 16:56 大三小学校前 9:45 11:36 15:40 -

城立 7:36 - - 12:40 - 16:59 大三駅前 9:46 11:37 15:41 -

小杉 7:38 - - ↓ - ↓ マックスバリュ（白山店） 9:49 11:40 15:44 -

わかすぎの里 7:39 - - ↓ - ↓ 二本木 9:52 11:43 15:47 -

F南大原 7:40 - - ↓ - ↓ 中徳田 9:53 11:44 15:48 -

大原 7:42 - - ↓ - ↓ 山出 9:54 11:45 15:49 -

F南大原 7:44 - - ↓ - ↓ 山出南 9:55 11:46 15:50 -

わかすぎの里 7:45 - - ↓ - ↓ 茅刈公民館前 9:56 11:47 15:51 -

小杉 7:46 - - ↓ - ↓ 下川口 9:57 11:48 15:52 -

城立 7:48 - - ↓ - ↓ 川口駅前 9:58 11:49 15:53 -

藤 7:55 - - 12:47 - 17:06 上田 9:58 11:49 15:53 -

家城小学校前 7:56 - - 12:48 - 17:07 川口小学校前 9:59 11:50 15:54 -

★ 一志病院 7:57 - - 12:49 - 17:08 古市 10:01 11:52 15:56 -

白山高校前 7:58 - - 12:50 - 17:09 白山中学校前 10:04 11:55 15:59 18:30

魚九前 7:59 - - 12:51 - 17:10 白山総合支所前 10:05 11:56 16:00 18:31

家城駅前【旧道】 8:00 - - 12:52 - 17:11 △ 関ノ宮 10:05 11:56 16:00 18:31

東町 8:02 - - 12:54 - 17:13 マックスバリュ（川口店） 10:07 11:58 16:02 18:33

家城橋前 8:03 - - 12:55 - 17:14 上川口 - 12:00 16:04 18:35

上川口 8:06 - - 12:58 - 17:17 家城橋前 - 12:03 16:07 18:38

マックスバリュ（川口店） 8:08 - 10:37 13:00 - 17:19 東町 - 12:03 16:07 18:38

△ 関ノ宮 8:10 - 10:39 13:02 - 17:21 家城【県道】 - 12:06 16:10 18:41

白山総合支所前 8:11 9:02 10:40 13:03 14:03 17:22 立町北 - 12:06 16:10 18:41

白山中学校前 8:12 9:03 10:41 - 14:04 - 魚九前 - 12:07 16:11 18:42

古市 - 9:05 10:43 - 14:06 - 白山高校前 - 12:08 16:12 18:43

川口小学校前 - 9:08 10:46 - 14:09 - ★ 一志病院 - 12:09 16:13 18:44

上田 - 9:09 10:47 - 14:10 - 家城小学校前 - 12:10 16:14 18:45

川口駅前 - 9:10 10:48 - 14:11 - 藤 - 12:11 16:15 18:46

下川口 - 9:11 10:49 - 14:12 - 城立 - 12:18 16:22 18:53

茅刈公民館前 - 9:12 10:50 - 14:13 - 小杉 - 12:20 16:24 18:55

山出南 - 9:13 10:51 - 14:14 - わかすぎの里 - 12:21 16:25 18:56

山出 - 9:14 10:52 - 14:15 - F南大原 - 12:22 16:26 18:57

中徳田 - 9:15 10:53 - 14:16 - 大原 - 12:23 16:27 18:58

二本木 - 9:16 10:54 - 14:17 - F南大原 - 12:25 16:29 19:00

マックスバリュ（白山店） - 9:19 10:57 - 14:20 - わかすぎの里 - 12:26 16:30 19:01

大三駅前 - 9:22 11:00 - 14:23 - 小杉 - 12:27 16:31 19:02

大三小学校前 - 9:22 11:00 - 14:23 - 城立 - 12:29 16:33 19:04

大三出張所前 - 9:23 11:01 - 14:24 - 下福田山 - 12:32 16:36 19:07

白山台 - 9:24 11:02 - 14:25 - F下出福田山 - 12:32 16:36 19:07

きずな - 9:26 11:04 - 14:27 - F公民館 - 12:33 16:37 19:08

文化センター - 9:27 11:05 - 14:28 - 中福田山 - 12:33 16:37 19:08

きずな - 9:28 11:06 - 14:29 - 上福田山 - 12:34 16:38 19:09

大三神社前 - 9:30 11:08 - 14:31 -

三ヶ野上広 - 9:31 11:09 - 14:32 -

三ヶ野田広 - 9:32 11:10 - 14:33 -

三ヶ野宮の前 - 9:33 11:11 - 14:34 -

三ヶ野里川 - 9:34 11:12 - 14:35 -

三ヶ野殿垣内 - 9:35 11:13 - 14:36 -

三ヶ野中村 - 9:36 11:14 - 14:37 -

三ヶ野北谷 - 9:37 11:15 - 14:38 -

文化センター - 9:41 11:19 - 14:42 -

バス停留所名 月・水・金曜日 バス停留所名 月・水・金曜日

資
料
２
－
７
－
⑦
－
２



時刻表

◎近鉄 ★他のコミュニティバス乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

週２日運行（火・木）
【往】 【復】

上福田山 7:31 - 12:35 - 16:54 ◎ 榊原温泉口駅 9:05 11:44 14:05 15:48 18:19

中福田山 7:31 - 12:35 - 16:54 佐田 9:06 11:45 14:06 15:49 18:20

F公民館 7:32 - 12:36 - 16:55 倭農協前 9:06 11:45 14:06 15:49 18:20

F下出福田山 7:32 - 12:36 - 16:55 F中ノ村 9:07 11:46 14:07 15:50 18:21

下福田山 7:33 - 12:37 - 16:56 倭駐在所前 9:07 11:46 14:07 15:50 18:21

城立 7:36 - 12:40 - 16:59 中ノ村 9:10 11:49 14:10 15:53 18:24

小杉 7:38 - ↓ - ↓ 南出 9:11 11:50 14:11 15:54 18:25

わかすぎの里 7:39 - ↓ - ↓ 団地前 9:12 11:51 14:12 15:55 18:26

F南大原 7:40 - ↓ - ↓ 中央公園前 9:13 11:52 14:13 15:56 18:27

大原 7:42 - ↓ - ↓ 古市 9:14 11:53 14:14 15:57 18:28

F南大原 7:44 - ↓ - ↓ 白山中学校前 9:16 11:55 14:16 15:59 18:30

わかすぎの里 7:45 - ↓ - ↓ 白山総合支所前 9:17 11:56 14:17 16:00 18:31

小杉 7:46 - ↓ - ↓ 関ノ宮 9:17 11:56 14:17 16:00 18:31

城立 7:48 - ↓ - ↓ マックスバリュ（川口店） 9:19 11:58 14:19 16:02 18:33

藤 7:55 - 12:47 - 17:06 上川口 9:21 12:00 14:21 16:04 18:35

家城小学校前 7:56 - 12:48 - 17:07 家城橋前 9:24 12:03 14:24 16:07 18:38

★ 一志病院 7:57 9:50 12:49 15:24 17:08 東町 9:24 12:03 14:24 16:07 18:38

白山高校前 7:58 9:51 12:50 15:25 17:09 家城【県道】 9:27 12:06 14:27 16:10 18:41

魚九前 7:59 9:52 12:51 15:26 17:10 立町北 9:27 12:06 14:27 16:10 18:41

家城駅前【旧道】 8:00 9:53 12:52 15:27 17:11 魚九前 9:28 12:07 14:28 16:11 18:42

東町 8:02 9:55 12:54 15:29 17:13 白山高校前 9:29 12:08 14:29 16:12 18:43

家城橋前 8:03 9:56 12:55 15:30 17:14 ★ 一志病院 9:30 12:09 14:30 16:13 18:44

上川口 8:06 9:59 12:58 15:33 17:17 家城小学校前 - 12:10 - 16:14 18:45

マックスバリュ（川口店） 8:08 10:01 13:00 15:35 17:19 藤 - 12:11 - 16:15 18:46

関ノ宮 8:10 10:03 13:02 15:37 17:21 城立 - 12:18 - 16:22 18:53

白山総合支所前 8:11 10:04 13:03 15:38 17:22 小杉 - 12:20 - 16:24 18:55

白山中学校前 8:12 10:05 13:04 15:39 17:23 わかすぎの里 - 12:21 - 16:25 18:56

古市 8:14 10:07 13:06 15:41 17:25 F南大原 - 12:22 - 16:26 18:57

中央公園前 8:15 10:08 13:07 15:42 17:26 大原 - 12:23 - 16:27 18:58

団地前 8:16 10:09 13:08 15:43 17:27 F南大原 - 12:25 - 16:29 19:00

南出 8:17 10:10 13:09 15:44 17:28 わかすぎの里 - 12:26 - 16:30 19:01

中ノ村 8:17 10:10 13:09 15:44 17:28 小杉 - 12:27 - 16:31 19:02

倭駐在所前 8:18 10:11 13:10 15:45 17:29 城立 - 12:29 - 16:33 19:04

F中ノ村 8:18 10:11 13:10 15:45 17:29 下福田山 - 12:32 - 16:36 19:07

倭農協前 8:19 10:12 13:11 15:46 17:30 F下出福田山 - 12:32 - 16:36 19:07

佐田 8:20 10:13 13:12 15:47 17:31 F公民館 - 12:33 - 16:37 19:08

◎ 榊原温泉口駅 8:21 10:14 13:13 15:48 17:32 中福田山 - 12:33 - 16:37 19:08

上福田山 - 12:34 - 16:38 19:09

バス停留所名 火・木曜日 バス停留所名 火・木曜日



ルート名 美杉東ルート 起点 丹生俣・伊勢奥津駅前 終点 一志病院・マックスバリュ（川口店）

主な経由地

運行曜日 月・水・金 運行本数 １日４往復 所要時間 ５７～６７分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南西部地域（美杉地域）】

【店舗】マックスバリュ川口店、エーコープいちし下之川店
【医療機関】津市家庭医療クリニック、三重県立一志病院、いのもと医院、美杉クリニック、山本クリニック
【鉄道駅】（ＪＲ名松線）伊勢竹原駅、家城駅
【その他】君ヶ野ダム公園、北畠神社、下之川住民交流センター

　多気地区、下之川地区等から地域住民の移動ニーズが高い八幡地区の津市家庭医療クリニックや、白山地域の三重県立一志病院等への
通院に、また、川口地区の商業施設への買物に対応するルートとします。

路線図

乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス

△ＪＲ名松線 ★他のコミュニティバス

美杉東ルート

バス停

凡 例

【往】 【復】

丹生俣 7:00 … 13:20 … マックスバリュ（川口店） … 12:03 … 17:59
中俣 7:01 … 13:21 … 関ノ宮 … 12:04 … 18:00
平生 7:02 … 13:22 … ★ 一志病院 8:09 12:12 14:40 18:08
下組 7:04 … 13:24 … 白山高校前 8:10 12:13 14:41 18:09
小津 7:07 … 13:27 … 魚九前 8:11 12:14 14:42 18:10
伊勢奥津駅前 ↓ 9:14 ↓ 15:51 △ 家城駅前 8:12 12:15 14:43 18:11
美杉小学校前 ↓ 9:16 ↓ 15:53 立町 8:13 12:16 14:44 18:12
津市家庭医療クリニック北 ↓ 9:17 ↓ 15:54 Ｆ柳谷橋 8:14 12:17 14:45 18:13
上多気交差点 7:08 9:21 13:28 15:58 持経 8:16 12:19 14:47 18:15
大橋 7:08 9:21 13:28 15:58 竹原 8:17 12:20 14:48 18:16
ふるさと資料館前 7:08 9:21 13:28 15:58 △ 伊勢竹原駅前 8:18 12:21 14:49 18:17
北畠神社前 7:09 9:22 13:29 15:59 梅ヶ広 8:20 12:23 14:51 18:19
下多気 7:11 9:24 13:31 16:01 レークサイド君ヶ野前 8:22 12:25 14:53 18:21
白口 7:13 9:26 13:33 16:03 君ヶ野ダム公園前 8:24 12:27 14:55 18:23
野登瀬 7:14 9:27 13:34 16:04 寺広 8:30 12:33 15:01 18:29
中津 7:23 9:36 13:43 16:13 脇ヶ野 8:32 12:35 15:03 18:31
上村橋 7:24 9:37 13:44 16:14 篠ヶ広 8:34 12:37 15:05 18:33
上村 7:25 9:38 13:45 16:15 山口 8:35 12:38 15:06 18:34
下之川農協前 7:26 9:39 13:46 16:16 太作 8:37 12:40 15:08 18:36
下之川生活改善センター前 7:27 9:40 13:47 16:17 山本 8:39 12:42 15:10 18:38
下之川出張所前 7:27 9:40 13:47 16:17 中村 8:40 12:43 15:11 18:39
中村 7:27 9:40 13:47 16:17 下之川出張所前 8:40 12:43 15:11 18:39
山本 7:28 9:41 13:48 16:18 下之川生活改善センター前 8:40 12:43 15:11 18:39
太作 7:30 9:43 13:50 16:20 下之川農協前 8:41 12:44 15:12 18:40
山口 7:32 9:45 13:52 16:22 上村 8:42 12:45 15:13 18:41
篠ヶ広 7:33 9:46 13:53 16:23 上村橋 8:43 12:46 15:14 18:42
脇ヶ野 7:35 9:48 13:55 16:25 中津 8:44 12:47 15:15 18:43
寺広 7:37 9:50 13:57 16:27 野登瀬 8:53 12:56 15:24 18:52
君ヶ野ダム公園前 7:43 9:56 14:03 16:33 白口 8:54 12:57 15:25 18:53
レークサイド君ヶ野前 7:45 9:58 14:05 16:35 下多気 8:56 12:59 15:27 18:55
梅ヶ広 7:47 10:00 14:07 16:37 北畠神社前 8:58 13:01 15:29 18:57

△ 伊勢竹原駅前 7:49 10:02 14:09 16:39 ふるさと資料館前 8:59 13:02 15:30 18:58
竹原 7:50 10:03 14:10 16:40 大橋 8:59 13:02 15:30 18:58
持経 7:51 10:04 14:11 16:41 上多気交差点 8:59 13:02 15:30 18:58
Ｆ柳谷橋 7:53 10:06 14:13 16:43 津市家庭医療クリニック北 9:03 ↓ 15:34 ↓
立町 7:54 10:07 14:14 16:44 美杉小学校前 9:04 ↓ 15:35 ↓
魚九前 7:55 10:08 14:15 16:45 伊勢奥津駅前 9:06 ↓ 15:37 ↓
白山高校前 7:56 10:09 14:16 16:46 小津 … 13:03 … 18:59

★ 一志病院 7:57 10:10 14:17 16:47 下組 … 13:06 … 19:02
△ 家城駅前 … 10:13 … 16:50 平生 … 13:08 … 19:04

関ノ宮 … 10:18 … 16:55 中俣 … 13:09 … 19:05
マックスバリュ（川口店） … 10:19 … 16:56 丹生俣 … 13:10 … 19:06

バス停留所名 月・水・金曜日 バス停留所名 月・水・金曜日

資
料
２
－
７
－
⑧
－
１



ルート名 美杉西ルート 起点 川上 終点 一志病院

主な経由地

運行曜日 月・水・金 運行本数 １日４往復 所要時間 ５３～７７分

運賃 １乗車当たり200円 車種 バス車両（１１人以上） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南西部地域（美杉地域）】

【店舗】エーコープＪＡみすぎ店
【医療機関】津市家庭医療クリニック、三重県立一志病院、いのもとクリニック、津市国民健康保険竹原診療所
【鉄道駅】（ＪＲ名松線）伊勢奥津駅、伊勢八知駅、伊勢竹原駅、家城駅
【その他】美杉総合支所

　川上地区、八知地区、竹原地区等から地域住民の移動ニーズが高い八幡地区の津市家庭医療クリニックや、竹原地区の津市国民健康保
険竹原診療所、白山地域の三重県立一志病院に通院できるルートとします。また、白山地域川口地区の商業施設への買物の移動ニーズに
対応するため、県立一志病院で美杉東ルートに接続します。

路線図

乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

●三重交通 △ＪＲ名松線 ★他のコミュニティバス

民間バス路線

美杉西ルート

バス停

凡 例

【往】 【復】

川上 6:44 9:15 13:15 15:52 ★ 一志病院 8:20 12:14 14:42 18:10
川上橋 6:45 9:16 13:16 15:53 白山高校前 8:21 12:15 14:43 18:11
前原 6:50 9:21 13:21 15:58 魚九前 8:22 12:16 14:44 18:12
前原下 6:52 9:23 13:23 16:00 △ 家城駅前 8:23 12:17 14:45 18:13

△★ 伊勢奥津駅前 6:55 9:26 13:26 16:03 立町 8:24 12:18 14:46 18:14
境橋 6:57 ↓ ↓ ↓ Ｆ柳谷橋 8:25 12:19 14:47 18:15
下垣内 6:58 ↓ ↓ ↓ 持経 8:27 12:21 14:49 18:17
寺村 6:59 ↓ ↓ ↓ △ 竹原 8:28 12:22 14:50 18:18
伊勢地出張所前 7:00 ↓ ↓ ↓ 中野 8:29 12:23 14:51 18:19
払戸 7:02 ↓ ↓ ↓ 竹原出張所前 8:30 12:24 14:52 18:20
杉平 7:04 ↓ ↓ ↓ 中原 8:31 12:25 14:53 18:21
小屋 7:06 ↓ ↓ ↓ 掛ノ脇 8:33 12:27 14:55 18:23

● 敷津 7:09 ↓ ↓ ↓ 上平 8:34 12:28 14:56 18:24
小屋 7:12 ↓ ↓ ↓ 小原 8:35 12:29 14:57 18:25
杉平 7:14 ↓ ↓ ↓ 大野 8:37 12:31 14:59 18:27
払戸 7:16 ↓ ↓ ↓ 立花橋 8:40 12:34 15:02 18:30
伊勢地出張所前 7:18 ↓ ↓ ↓ 伊勢鎌倉駅前 8:41 12:35 15:03 18:31
寺村 7:19 ↓ ↓ ↓ 小西 8:42 12:36 15:04 18:32
大妻 7:20 ↓ ↓ ↓ 万世橋 8:44 12:38 15:06 18:34
逢坂 7:22 ↓ ↓ ↓ △★ 美杉総合支所前 8:46 12:40 15:08 18:36
老ヶ野 7:25 ↓ ↓ ↓ エーコープJAみすぎ店前 8:47 12:41 15:09 18:37
老ヶ野第３公民館前 7:27 ↓ ↓ ↓ 商工会館前 8:49 12:43 15:11 18:39
相戸 7:29 ↓ ↓ ↓ 大御堂公民館前 ↓ ↓ ↓ 18:41
大御堂公民館前 7:30 ↓ ↓ ↓ 相戸 ↓ ↓ ↓ 18:42
美杉小学校前 ↓ 9:28 13:28 16:05 老ヶ野第３公民館前 ↓ ↓ ↓ 18:44
津市家庭医療クリニック北 ↓ 9:30 13:30 16:07 老ヶ野 ↓ ↓ ↓ 18:46
波篭 ↓ 9:33 13:33 16:10 逢坂 ↓ ↓ ↓ 18:49
比津 ↓ 9:39 13:39 16:16 大妻 ↓ ↓ ↓ 18:51
商工会館前 7:32 9:41 13:41 16:18 寺村 ↓ ↓ ↓ 18:52
エーコープJAみすぎ店前 7:33 9:42 13:42 16:19 伊勢地出張所前 ↓ ↓ ↓ 18:53

△★ 美杉総合支所前 7:35 9:44 13:44 16:21 払戸 ↓ ↓ ↓ 18:55
万世橋 7:37 9:46 13:46 16:23 杉平 ↓ ↓ ↓ 18:57
小西 7:38 9:47 13:47 16:24 小屋 ↓ ↓ ↓ 18:59
伊勢鎌倉駅前 7:39 9:48 13:48 16:25 ● 敷津 ↓ ↓ ↓ 19:02
立花橋 7:42 9:51 13:51 16:28 小屋 ↓ ↓ ↓ 19:05
大野 7:44 9:53 13:53 16:30 杉平 ↓ ↓ ↓ 19:07
小原 7:45 9:54 13:54 16:31 払戸 ↓ ↓ ↓ 19:09
上平 7:46 9:55 13:55 16:32 伊勢地出張所前 ↓ ↓ ↓ 19:11
掛ノ脇 7:48 9:57 13:57 16:34 寺村 ↓ ↓ ↓ 19:12
中原 7:49 9:58 13:58 16:35 下垣内 ↓ ↓ ↓ 19:13
竹原出張所前 7:50 9:59 13:59 16:36 境橋 ↓ ↓ ↓ 19:14
中野 7:51 10:00 14:00 16:37 比津 8:55 12:49 15:17 ↓

△ 竹原 7:52 10:01 14:01 16:38 波篭 8:58 12:52 15:20 ↓
持経 7:53 10:02 14:02 16:39 津市家庭医療クリニック北 9:00 12:54 15:22 ↓
Ｆ柳谷橋 7:55 10:04 14:04 16:41 美杉小学校前 9:01 12:55 15:23 ↓
立町 7:56 10:05 14:05 16:42 △★ 伊勢奥津駅前 9:03 12:58 15:25 19:16
魚九前 7:57 10:06 14:06 16:43 前原下 9:06 13:01 15:28 19:19
白山高校前 7:58 10:07 14:07 16:44 前原 9:08 13:03 15:30 19:21

★ 一志病院 7:59 10:08 14:08 16:45 川上橋 9:13 13:08 15:35 19:26
0:21 2:06 0:34 1:25 川上 9:14 13:09 15:36 19:27

バス停留所名 月・水・金曜日 バス停留所名 月・水・金曜日

資
料
２
－
７
－
⑧
－
２



ルート名 美杉南ルート 起点 飯垣内・美杉総合支所前 終点 丹生俣・飯垣内

主な経由地

運行曜日 水 運行本数 １日４.５往復 所要時間 ２２～５１分

運賃 １乗車当たり200円 車種 普通自動車（１０人以下） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南西部地域（美杉地域）】

【店舗】エーコープＪＡみすぎ店、エーコープいちし太郎生店
【医療機関】津市家庭医療クリニック
【鉄道駅】（ＪＲ名松線）伊勢奥津駅、伊勢八知駅
【その他】美杉総合支所

　太郎生地区から八幡地区の津市家庭医療クリニックへの通院、また伊勢地地区の地域住民が水曜日午後に実施している伊勢地巡回診療
に受診できるルートとします。

路線図

民間バス路線

美杉南ルート

バス停

凡 例

【往】 【復】

丹生俣 8:47 … 13:45 16:06 飯垣内 7:53 … 11:33 … …
中俣 8:48 … 13:46 16:07 猿子 7:54 … 11:34 … …
平生 8:49 … 13:47 16:08 下太郎生 7:57 … 11:37 … …
下組 8:51 … 13:49 16:10 下登 7:58 … 11:38 … …
小津 8:54 … 13:52 16:13 上登 7:59 … 11:39 … …
上多気交差点 8:55 … 13:53 16:14 太郎生殿 8:00 … 11:40 … …
津市家庭医療クリニック北 8:59 10:52 13:57 16:18 太郎生殿橋 8:00 … 11:40 … …
美杉小学校前 9:00 10:53 13:58 16:19 寺垣内 8:01 … 11:41 … …

△★ 伊勢奥津駅前 9:02 10:55 14:00 16:21 萩原 8:02 … 11:42 … …
境橋 9:04 10:57 14:02 16:23 瑞穂 8:03 … 11:43 … …
下垣内 9:05 10:58 14:03 16:24 太郎生小学校前 8:04 … 11:44 … …
寺村 9:06 10:59 14:04 16:25 南出口 8:04 … 11:44 … …
伊勢地出張所前 9:07 11:00 14:05 ‖ 中太郎生 8:05 … 11:45 … …
払戸 9:09 11:02 14:07 ‖ 西垣内 8:06 … 11:46 … …
杉平 9:11 11:04 14:09 ‖ 東出 8:06 … 11:46 … …
三多気 9:12 11:05 14:10 ‖ 上太郎生 8:07 … 11:47 … …
三多気集会所前 9:14 11:07 14:12 ‖ ● 敷津 8:10 … 11:50 … …
三多気 9:16 11:09 14:14 ‖ 小屋 8:13 … 11:53 … …
杉平 9:17 11:10 14:15 ‖ △★ 美杉総合支所前 ‖ 10:30 ‖ 12:52 15:13
払戸 9:19 ‖ 14:17 ‖ エーコープJAみすぎ店前 ‖ 10:31 ‖ 12:53 15:14
伊勢地出張所前 9:21 ‖ 14:19 ‖ 商工会館前 ‖ 10:33 ‖ 12:55 15:16
寺村 9:22 ‖ 14:20 ‖ 大御堂公民館前 ‖ 10:35 ‖ 12:57 15:18
大妻 9:23 ‖ 14:21 16:26 相戸 ‖ 10:36 ‖ 12:58 15:19
逢坂 9:25 ‖ 14:23 16:28 老ヶ野第３公民館前 ‖ 10:38 ‖ 13:00 15:21
老ヶ野 9:28 ‖ 14:26 16:31 老ヶ野 ‖ 10:40 ‖ 13:02 15:23
老ヶ野第３公民館前 9:30 ‖ 14:28 16:33 逢坂 ‖ 10:43 ‖ 13:05 15:26
相戸 9:32 ‖ 14:30 16:35 大妻 ‖ 10:45 ‖ 13:07 15:28
大御堂公民館前 9:33 ‖ 14:31 16:36 寺村 ‖ 10:46 ‖ 13:08 15:29
商工会館前 9:35 ‖ 14:33 16:38 伊勢地出張所前 ‖ ‖ ‖ 13:09 15:30
エーコープJAみすぎ店前 9:37 ‖ 14:35 16:40 払戸 ‖ ‖ ‖ 13:11 15:32

△★ 美杉総合支所前 9:38 ‖ 14:36 16:41 杉平 8:15 ‖ ‖ 13:13 15:34
小屋 … 11:12 … … 三多気 8:16 ‖ ‖ 13:14 15:35

● 敷津 … 11:15 … … 三多気集会所前 8:18 ‖ ‖ 13:16 15:37
上太郎生 … 11:18 … … 三多気 8:20 ‖ ‖ 13:18 15:39

東出 … 11:19 … … 杉平 8:21 ‖ 11:55 13:19 15:40
西垣内 … 11:19 … … 払戸 8:23 ‖ 11:57 13:21 15:42
中太郎生 … 11:20 … … 伊勢地出張所前 8:25 ‖ 11:59 13:23 15:44
南出口 … 11:21 … … 寺村 8:26 ‖ 12:00 13:24 15:45
太郎生小学校前 … 11:21 … … 大妻 ‖ ‖ 12:01 ‖ ‖
瑞穂 … 11:22 … … 逢坂 ‖ ‖ 12:03 ‖ ‖
萩原 … 11:23 … … 老ヶ野 ‖ ‖ 12:06 ‖ ‖
寺垣内 … 11:24 … … 老ヶ野第３公民館前 ‖ ‖ 12:08 ‖ ‖
太郎生殿橋 … 11:25 … … 相戸 ‖ ‖ 12:10 ‖ ‖
太郎生殿 … 11:25 … … 大御堂公民館前 ‖ ‖ 12:11 ‖ ‖
上登 … 11:26 … … 商工会館前 ‖ ‖ 12:13 ‖ ‖
下登 … 11:27 … … エーコープJAみすぎ店前 ‖ ‖ 12:15 ‖ ‖
下太郎生 … 11:28 … … △★ 美杉総合支所前 ‖ ‖ 12:16 ‖ ‖
猿子 … 11:31 … … 下垣内 8:27 10:47 … 13:25 15:46
飯垣内 … 11:32 … … 境橋 8:28 10:48 … 13:26 15:47

△★ 伊勢奥津駅前 8:29 10:49 … 13:27 15:48
美杉小学校前 8:31 10:51 … 13:29 15:50
津市家庭医療クリニック北 8:32 10:52 … 13:30 15:51
上多気交差点 8:36 … … 13:34 15:55
小津 8:37 … … 13:35 15:56
下組 8:40 … … 13:38 15:59
平生 8:42 … … 13:40 16:01
中俣 8:43 … … 13:41 16:02
丹生俣 8:44 … … 13:42 16:03

バス停留所名 水曜日 バス停留所名 水曜日

乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス停

●三重交通 △ＪＲ名松線

★他のコミュニティバス

資
料
２
－
７
－
⑧
－
３



ルート名 美杉循環ルート 起点 伊勢奥津駅前・道の駅美杉 終点 敷津・伊勢奥津駅前

主な経由地

運行曜日 火・木 運行本数 １日７．５往復 所要時間 １２～８７分

運賃 １乗車当たり200円 車種 普通自動車（１０人以下） 運行形態 路線定期運行

特　徴

時刻表

【南西部地域（美杉地域）】

【店舗】エーコープＪＡみすぎ店、エーコープいちし下之川店、道の駅美杉
【医療機関】津市家庭医療クリニック、津市国民健康保険竹原診療所
【鉄道駅】（ＪＲ名松線）伊勢奥津駅、伊勢八知駅、伊勢竹原駅
【その他】美杉総合支所、君ヶ野ダム公園、道の駅美杉、北畠神社、下之川住民交流センター

　八幡地区奥津地内の障がい者就労継続支援施設の通所者が、美杉東ルート及び美杉西ルートが運行していない曜日にも通所できるよ
う、朝夕の時間帯に美杉地域を循環します。また、ＪＲ名松線を活用した観光に対応するため、伊勢奥津駅から北畠神社間を運行しま
す。

路線図

△ 伊勢奥津駅前 - - - - - - 15:42 - ● 敷津 7:10 - 9:30 11:50 - 18:35

美杉小学校前 - - - - - - 15:44 - 小屋 7:13 - 9:33 11:53 - 18:38

津市家庭医療クリニック北 - - - - - - 15:45 - ## 杉平 7:15 - 9:35 11:55 - 18:40

波篭 - - - - - - 15:47 - 払戸 7:17 - 9:37 11:57 - 18:42

比津 - - - - - - 15:50 - 伊勢地出張所前 7:18 - 9:38 11:58 - 18:43

商工会館前 - - - - - - 15:56 - 寺村 7:19 - 9:39 11:59 - 18:44

エーコープJAみすぎ店前 - - - - - - 15:58 - 下垣内 7:20 - 9:40 12:00 - 18:45

△ 美杉総合支所前 - - - - - - 15:59 - 境橋 7:21 - 9:41 12:01 - 18:46

万世橋 - - - - - - 16:01 - △ 伊勢奥津駅前 7:24 7:40 9:44 12:04 13:02 14:38 18:49

小西 - - - - - - 16:03 - 美杉小学校前 - 7:42 9:46 12:06 13:04 14:40 -

伊勢鎌倉駅前 - - - - - - 16:04 - 津市家庭医療クリニック北 - 7:43 9:47 12:07 13:05 14:41 -

立花橋 - - - - - - 16:05 - 上多気交差点 - 7:47 9:51 12:11 13:09 14:45 -

大野 - - - - - - 16:08 - 大橋 - 7:47 9:51 12:11 13:09 14:45 -

小原 - - - - - - 16:10 - ふるさと資料館前 - 7:47 9:51 12:11 13:09 14:45 -

上平 - - - - - - 16:11 - 北畠神社前 - 7:48 9:52 12:12 13:10 14:46 -

掛ノ脇 - - - - - - 16:12 - 道の駅美杉 - - 9:56 12:16 13:14 14:50 -

中原 - - - - - - 16:14 - 下多気 - 7:50 - - - - -

竹原出張所前 - - - - - - 16:15 - 白口 - 7:52 - - - - -

中野 - - - - - - 16:16 - 野登瀬 - 7:53 - - - - -

竹原 - - - - - - 16:17 - 中津 - 8:02 - - - - -

△ 伊勢竹原駅前 - - - - - - 16:18 - 上村橋 - 8:03 - - - - -

梅ヶ広 - - - - - - 16:20 - 上村 - 8:04 - - - - -

レークサイド君ケ野前 - - - - - - 16:22 - 下之川農協前 - 8:05 - - - - -

君ケ野ダム公園前 - - - - - - 16:24 - 下之川生活改善センター前 - 8:06 - - - - -

寺広 - - - - - - 16:30 - 下之川出張所前 - 8:06 - - - - -

脇ケ野 - - - - - - 16:32 - 中村 - 8:06 - - - - -

篠ヶ広 - - - - - - 16:34 - 山本 - 8:07 - - - - -

山口 - - - - - - 16:35 - 太作 - 8:09 - - - - -

太作 - - - - - - 16:37 - 山口 - 8:11 - - - - -

山本 - - - - - - 16:39 - 篠ヶ広 - 8:12 - - - - -

中村 - - - - - - 16:40 - 脇ケ野 - 8:14 - - - - -

下之川出張所前 - - - - - - 16:40 - 寺広 - 8:16 - - - - -

下之川生活改善センター前 - - - - - - 16:40 - 君ケ野ダム公園前 - 8:22 - - - - -

下之川農協前 - - - - - - 16:41 - レークサイド君ケ野前 - 8:24 - - - - -

上村 - - - - - - 16:42 - 梅ヶ広 - 8:26 - - - - -

上村橋 - - - - - - 16:43 - △ 伊勢竹原駅前 - 8:28 - - - - -

中津 - - - - - - 16:44 - 竹原 - 8:29 - - - - -

野登瀬 - - - - - - 16:53 - 中野 - 8:30 - - - - -

白口 - - - - - - 16:54 - 竹原出張所前 - 8:31 - - - - -

下多気 - - - - - - 16:56 - 中原 - 8:32 - - - - -

道の駅美杉 - - 11:11 12:50 14:26 14:50 - - 掛ノ脇 - 8:34 - - - - -

北畠神社前 - - 11:15 12:54 14:30 14:54 16:58 - 上平 - 8:35 - - - - -

ふるさと資料館前 - - 11:16 12:55 14:31 14:55 16:59 - 小原 - 8:36 - - - - -

大橋 - - 11:16 12:55 14:31 14:55 16:59 - 大野 - 8:38 - - - - -

道の駅美杉 - - - - - - 17:00 - 立花橋 - 8:41 - - - - -

上多気交差点 - - 11:16 12:55 14:31 14:55 17:02 - 伊勢鎌倉駅前 - 8:42 - - - - -

津市家庭医療クリニック北 - - 11:20 12:59 14:35 14:59 17:06 - 小西 - 8:43 - - - - -

美杉小学校前 - - 11:21 13:00 14:36 15:00 17:07 - 万世橋 - 8:45 - - - - -

△ 伊勢奥津駅前 6:56 9:04 11:23 13:02 14:38 15:02 17:09 17:30 △ 美杉総合支所前 - 8:47 - - - - -

境橋 6:59 9:07 11:26 - - 17:33 エーコープJAみすぎ店前 - 8:48 - - - - -

下垣内 7:00 9:08 11:27 - - 17:34 商工会館前 - 8:50 - - - - -

寺村 7:01 9:09 11:28 - - 17:35 比津 - 8:56 - - - - -

伊勢地出張所前 7:02 9:10 11:29 - - 17:36 波篭 - 8:59 - - - - -

払戸 7:03 9:11 11:30 - - 17:37 津市家庭医療クリニック北 - 9:01 - - - - -

杉平 7:05 9:13 11:32 - - 17:39 美杉小学校前 - 9:02 - - - - -

小屋 7:07 9:15 11:34 - - 17:41 △ 伊勢奥津駅前 - 9:04 - - - - -

● 敷津 7:10 9:18 11:37 - - 17:44

【往】 【復】

バス停留所名 火・木曜日 バス停留所名 火・木曜日

乗り継ぎ交通機関

乗り継ぎバス

●三重交通 △ＪＲ名松線

民間バス路線

美杉循環ルート

バス停

凡 例

資
料
２
－
７
－
⑧
－
４


